
12. roč. – 4/2002 Cena 5 Kč

Vydává obec Hukvaldy.
Hukvaldy — Vesnicí roku 2002 v rámci kraje

— pokračování. Přečtěte si roční zprávu
starosty obce, informace o senátních a komunálních volbách 2002, příspěvky

a komentáře k uplynulému volebnímu období, novinky o úpravách centra v Rychalticích.
Také obecní knihovna slavila úspěchy. Nepřehlédněte články sportovců,

další zajímavosti a příspěvky dopisovatelů…
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ÚÚÚÚ vvvv oooo dddd eeee mmmm
Hukvaldy — komunální volby

Vážení spoluobčané,
za několik málo dnů opět přistoupíte k voleb-

ním urnám s úmyslem zvolit si své kandidáty
v komunálních volbách, ve dnech 1. a 2. 11.
2002, pro volební období 2002—2006. Následu-
jící články hodnotí z části uplynulé volební ob-
dobí.

Přeji všem voličům šťastnou volbu svých no-
vých radních a zastupitelů, kteří povedou dle
Vašeho přání obec Hukvaldy další čtyři roky.

Věřím, že pod tímto novým vedením se bude
naše obec i nadále rovnoměrně rozvíjet ke spo-
kojenosti všech občanů a návštěvníků obce,
která byla v září vyhlášena vítěznou obcí a ves-
nicí roku 2002 v rámci Moravskoslezského
kraje. 

Přeji Vám všem hodně zdraví a osobní spokojenosti. 
Glosa na závěr: Volte tak, aby nám všichni záviděli…

Ing. Luděk Žáček, starosta

Roční zpráva činnosti
rady obce Hukvaldy

Vážení občané,
dle organizačního řádu obce Hukvaldy

je povinností rady obce, předložit na za-
sedání zastupitelstva obce — roční zprá-
vu o činnosti rady.

Mnou předložena zpráva je za období
květen 2001 — až červen 2002.

Rada obce se na svých jednáních schá-
zela ve dvoutýdenních až měsíčních in-
tervalech. V tomto období bylo svoláno
celkem 20 jednání rady a všechny byly
usnášení schopné. Účast radních až na
výjimky byla 100%. Materiály a veškeré
podklady s projednávaným programem
byly radním doručovány předem.

SSSSpppprrrráááávvvvaaaa    oooobbbbcccceeee V období květen — září 2001 se rada
obce zabývala přípravou a organizací
8. ročníku festivalu Janáčkovy Hukvaldy.
Projednávala zpracování organizačního
řádu obecního úřadu a zabývala se pro-
vozem víceúčelového sálu při ZŠ L. Ja-
náčka včetně řešení pronájmu, pojištění
sálu a jeho zabezpečení. Rada obce také
řešila nájemní smlouvy na pronájmy
obecního majetku, ale zabývala se i pro-
dejem obecních pozemků.

Přijímala žádosti na změny územního
plánu obce. Schválila zakoupení daru pro
čestného občana profesora Václava Klau-
se k jeho 60. narozeninám. Dar mu byl
předán vedením obce u příležitosti kona-
ní 8. ročníku MHF Janáčkovy Hukvaldy.
Dále rada projednávala možnosti zřízení
a provozování webových stránek obce
Hukvaldy a rozhodla o zpracování pa-
sportu dopravního značení na místních
komunikacích v obci.
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Ve III./IV. čtvrtletí roku 2001 rada obce

zpracovala vyhlášku č. 107 a č. 108/2000
Sb., na zřízení právního subjektu základ-
ní školy L. Janáčka se školní jídelnou
a byla zpracována studie úprav školní jí-
delny, dle nových hygienických norem
a požadavků. S majiteli chat a s občany
rod. domků, bydlících na chatovišti, bylo
zahájeno jednání o vybudování nového
vodovodního řádu v této lokalitě. V tomto
posledním čtvrtletí roku 2001 rada při-
pravovala vyhlášku o nakládání s komu-
nálním odpadem a vyhlášku o místních
poplatcích, jejichž změny několikrát
konzultovala. Opět byly projednávány
pronájmy nebytových prostor a doporu-
čovány na jednání ZO návrhy na rozpo-
čtové změny. Řešily se připomínky obča-
nů, radních a zastupitelů.

Rada obce vydává příkaz k inventariza-
ci majetku obce. Řeší se dopravní napo-
jení silnice I/48 v Rychalticích, ve vztahu
k osadě Krnalovice. Radní se dále zabýva-
jí poplatky ze vstupného při kulturních
akcích v období 2000—2001 a také pří-
pravou rozpočtu na rok 2002.

Rada se znovu zabývala žádostmi obča-
nů.

V prvním čtvrtletí roku 2002 rada kon-
zultovala především rozpočet obce na
rok 2002 ve spolupráci s finančním výbo-
rem, který pak předložila ke schválení
ZO. V tomto období řešila žádosti míst-
ních spolků, organizací, ale i žádosti ro-
dičů — jednorázové dávky určené rodi-
nám, jejichž příjmy se pohybují na hrani-
ci životního minima, řešila ostatní fi-
nanční prostředky, které byly dle mož-
ností zapracovávány do rozpočtu obce.

V návaznosti s příchodem nového
systému sběru odpadu se rada zabývala
dotazy a žádostmi občanů s touto pro-
blematikou spojené.

Bylo projednáno další setrvání ve spol-
cích, jako např. Beskydy — Valašsko. Bylo
rozhodnuto o žádosti PHARE 2000, na
výstavbu komunikace pro pěší v Hukval-
dech. Znovu se projednávaly smlouvy,
žádosti, pronájmy obecních ploch (např.
parkoviště).

Rada bere na vědomí a projednává
změny úpravy centra v Rychalticích. Za-
bývá se zápisem o provedení inventariza-
ce majetku obce k 31. 12. 2001.

Posledním hodnotícím obdobím je
začátek II. čtvrtletí roku 2002 až do
dnešního data.

Jako i jiné roky v prvních měsících roku
se rada věnovala údržbě travnatých
ploch a veřejných prostranství v majetku
obce. Byly uzavřeny smlouvy se společ-
nostmi Connex a.s., Ostrava a ČSAD Frý-
dek–Místek na zajištění dopravní obsluž-
nosti. Rada schvaluje účast obce Hukval-
dy v soutěži Vesnice roku 2002.

Řeší se Statut pro vydávání periodika
Hukvaldský občasník — na doporučení
rady je Statut předložen ke schválení na
zasedání zastupitelstva. Řeší se účast
sportovců,včetně určení delegace na
Středoevropské fotbalové hry do Nepo-
muku, projednává se účast na folklórních
kulturních slavnostech v Omiši. A opět
příprava 9. ročníku festivalu Janáčkovy
Hukvaldy a jeho organizační zajištění .
Znovu se rada zabývá organizačním za-
jištěním — tentokrát z důvodu slavnost-
ního otevření DPS v Dolním Sklenově.
Rada doporučuje patnáctičlenné zastu-
pitelstvo pro příští volební období. Tak,
jako jindy jsou projednávány žádosti, na-
bídky, rada bere na vědomí informace
doručené obecnímu úřadu. Řeší proná-
jmy nebytových prostor — tentokrát stodo-
lu v objektu bývalého hukvaldského dvora.

Rada vydává další číslo periodika Hu-
kvaldský občasník. V těchto měsících po-
stupně schvaluje nájemní smlouvy na
byty v DPS v Dolním Sklenově, ale i ostat-
ní nájemní smlouvy, jedna z posledních
je na úpravu „Lesních pramenů“ v obec-
ním lese. Rada bere na vědomí výsledky
soutěže „Vesnice roku 2002“ a připravuje
její slavnostní vyhodnocení ve víceúčelo-
vém sále při ZŠ L. Janáčka Hukvaldy. To
byly ty běžné body programu jednání
rady.

Rada obce řešila ale i mnohem složitěj-
ší věci. Většinou to byly investiční akce,
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schválené v „Programu rozvoje obce na
léta 1999—2002,“ nebo větší opravy
obecního majetku.

O těch bych se rád zmínil.

Za hodnocení období květen 2001 —
až srpen 2002 to byly tyto inv. akce:

— stavba DPS 
— víceúčelový sál 
— příprava a zahájení výstavby akce

„Úprava centra v Rychalticích“
— rekonstrukce rodného domu L. Ja-

náčka na Hukvaldech
— komunikace pro pěší v Hukvaldech

DPS
V květnu roku 2001 se na stavbě pěkně

pracovalo. Bylo nutno řešit běžné problé-
my výstavby, doprojektovat inženýrské
sítě, zajistit změny ve stavebním povole-
ní a zajistit dofinancování stavby. Proto
rada obce předložila ke schválení tři do-
datky základní smlouvy o dílo, které
smluvně řešily tyto změny. Pro dostavbu
obci chyběla částka 3,5 mil. Kč, která byla
řešena čtyřletým úvěrem u České spoři-
telny. Současně s dokončovacími prace-
mi a přípravou kolaudace se řešil způsob
uspokojování potencionálních nájemní-
ků. To však bylo nakonec úplně jinak.
Dílo bylo v termínu a bez problémů zko-
laudováno. Kolaudaci předcházela kon-
trola rozestavěné stavby DPS zástupci
MMR a prohlídkou stavby nebylo shledá-
no žádných závad. 24 bytů v DPS jsou až
na 3 volné byty již všechny novými ná-
jemníky obsazeny.

Je předpoklad, že do konce roku 2002
bude celý dům obydlen.

VÍCEÚČELOVÝ SÁL
Již při přípravě sálu na 8. ročník festiva-

lu MHF JH v roce 2001, musela být z dů-
vodu špatné technologie práce vyměně-
na celá podlaha sálu. Při podrobnějším
ohledání stavby byly zjištěny menší, ale
i zásadní vady a nedodělky. Ty pak byly
reklamovány ve smlouvou dané lhůtě.
Některé byly odstraněny, ostatní přetrvá-
vají. Proto rada rozhodla požádat
o pomoc soudního znalce, aby se k těmto

vadám vyjádřil. Na základě znaleckého
posudku a právní pomoci rada obce roz-
hodla požádat znovu o reklamaci a od-
stranění vzniklých vad. Tento stav stále
trvá a vedou se jednání s cílem dojít k zá-
věru či dohodě. Je třeba připomenout, že
můj předchůdce nepostupoval zcela
přesně dle uzavřené smlouvy o dílo na
sál. Ručení směnkou nebylo řádně pro-
jednáno a bylo provedeno zcela špatně.
V opačném případě by tento stav vůbec
nenastal a nemusel se zdlouhavě řešit.
Celkově musím konstatovat, tak jako
v první etapě výstavby sálu firma REDES-
PO zkrachovala a obec musela odepsat
nemalou částku peněz, tak i hlavní doda-
vatel prací v druhé etapě SADO Acoustic
je již v likvidaci. To komplikuje odstraňo-
vání závad.

Minulé vedení obce vůbec nemělo
šťastnou ruku při výběru dodavatelů,
takto finančně náročné akce.

ÚPRAVA CENTRA V RYCHALTICÍCH
V druhé polovině měsíce roku 2001

byla zpracována projektová dokumenta-
ce na úpravu centra včetně hřiště a pro-
běhlo stavební řízení. Východiskem pro
realizaci akce bylo vydání stavebního po-
volení. Při místním jednání se projekt
upravoval, dle požadavků místních obča-
nů. Stavební úřad zvážil přednesené
úpravy a vydal stavební povolení .Sou-
běžně s tímto stavebním povolením rada
požádala o dotaci z programu POV. Obec
tak získala na tuto akci částku 200 000 Kč.
Touto částkou 200 000 Kč se náklady na
akci z 900 000 Kč snížily. Práce pokračují
dle dohodnutého harmonogramu. Ko-
laudační řízení tohoto zdařilého dílka je
sezvána na 24. 10. 2002.

Chci vyjádřit přesvědčení, že tato akce
je první ze staveb, které mají vrátit dů-
stojný vzhled místní části Rychaltice.

RODNÝ DŮM L. JANÁČKA HUKVALDY
Č. P. 40

Již v minulosti byla uzavřena mezi obcí
a FJH smlouva na rekonstrukci a využití
části objektu č. p. 40. Vlhká budova však
vyžadovala rychlejšího a zásadnějšího
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zásahu, než jen úpravu interiéru. Proto
bylo vyvoláno jednání i s Nadací Leoše
Janáčka Brno. Tam došlo ke schůzce tří
zúčastněných stran, zástupců OÚ Hu-
kvaldy, Fondu Janáčkovy Hukvaldy a zá-
stupců Nadace Leoše Janáčka Brno. Byl
dohodnut společný postup při generální
opravě domu. Rada rozhodla rozdělit
úpravy do 3 etap:

— Oprava střechy a krovu.
— Oprava fasády.
— Rekonstrukce interiéru.
Tento postup řeší z velké části výše

zmiňovaná smlouva. Radou obce byly
schváleny projekty na střechu a fasádu.
Byl navržen způsob financování a zajiště-
ní finančních prostředků z Ministerstva
kultury, Okresního úřadu Frýdek–Místek,
Státního památkového ústavu v Ostravě.
Největší částku na rekonstrukci však po-
skytla Nadace Leoše Janáčka z Brna. Byly
také vyčleněny prostředky z rozpočtu
obce na financování projektu, zjištění
stavu stávajících podlah a krovů, na úklid
půdních prostor a další práce s tím spoje-
né. První dvě etapy již byly zahájeny a po-
kračují. Před dokončením je oprava
krovů a střechy. Fasáda už také získala
konečný barevný odstín a tak je téměř
jisté, že budova č. p. 40 vstoupí do roku
2003 v novém kabátě. Termín ukončení je
do 15. listopadu 2002.

Smlouva na úpravu interiéru s Fondem
Janáčkovy Hukvaldy, potažmo s její ředi-
telkou paní Radmilou Kotterbovou platí
a nebyla zatím realizována. Podle mých
informací Fond Janáčkovy Hukvaldy
zatím nezačal ani s přípravnými pracemi,
jako je zahájení stavebního řízení.FJH se
ve smlouvě zavázal, že provede kolauda-
ci rekonstrukce interiéru do 27. 2. 2003.

Po projednání radou, obec zažádala
o vydání územního rozhodnutí na interi-
éry a zahájila práce na přípravě žádosti
z programu SAPARD.

KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ
V HUKVALDECH

To je přesný název asi 700 metrů chod-
níku, vedoucího od restaurace v Dolním
Sklenově, k křižovatce cest po Hukvaldy

na rozcestí. Na tuto akci již bylo vydáno
územní rozhodnutí, máme i platné sta-
vební povolení. Byla zpracována žádost
na finanční příspěvek z programu
PHARE 2000. Do 22. 10. 2002 bude pode-
psána smlouva o dotaci. Obec obdrží 75
% stavebních nákladů, což je 1 784 487 Kč
z celkových 2 379 316 Kč, tolik činí rozpo-
čet. Je nutné splnit podmínky dotace.
Nejdůležitější je ukončení stavby do 30.
6. 2003 a její následné vyúčtování.

To je už ale výhled do dalšího volební-
ho období. Uplynulé bylo zcela výjimeč-
né, vždyť obec proinvestovala více, než
50 mil. korun. Znát je to po všech strán-
kách a ve všech „koutech.“ Je to výsledek
rozumného rozhodování o investicích
a opravách a jejích financování. Kombi-
nace dotací a šetření v obecním rozpočtu
přineslo své ovoce. Svědčí o tom i nízká
dluhová služba, ve srovnání s jinými,
mnohdy menšími obcemi.

Děkuji všem, kteří se o úspěchy zaslou-
žili, které vyústily k získaní VESNICE
ROKU 2002.

Novému vedení obce, které vzejde
z blížících se komunálních voleb přeji
alespoň stejné výsledky, při nikdy nekon-
čícím zvelebování naší obce.

Ing. Luděk Žáček, starosta 

Vesnice roku 2002
Soutěž Vesnice roku 2002 již probíhá

řadu let. Každým rokem je vyhlášena
programem Obnovy venkova. Zúčastnit
se soutěže je jistě lákavá nabídka pro
obce, které mají v této soutěži, hodnotící
komisi co nabídnout. V našem případě
toho za uplynulé čtyřleté volební období
nebylo málo, a proto rada obce rozhodla
— přihlásit se. A tak se také stalo.

Společné setkání u příležitosti vyhlá-
šení výsledků krajského kola soutěže
VESNICE ROKU 2002 proběhlo 13. 9.
2002 ve víceúčelovém sále při ZŠ L. Ja-
náčka Hukvaldy.

Slavnostní zahájení a seznámení s pro-
gramem bylo úkolem moderátora, který



Hukvaldsk˘ obãasník 7
rovněž přivítal vzácné hosty, mezi ně pat-
řil hejtman Moravskoslezského kraje,
Ing. Evžen Tošenovský, zástupce hejtma-
na kraje Ing. Josef Jalůvka, senátorka Věra
Vašinková, zástupce MMR regionálního
odboru Ostrava, zástupci komise krajské
soutěže Vesnice roku 2002, starostové de-
víti obcí se svými zástupci, kteří se také
zúčastnili soutěže a v neposlední řadě
starostové Svazu měst a obcí povodí
Ondřejnice, místní zastupitelé a občané
obce Hukvaldy. 

Vyhlášení soutěže se ujal vítěz loňské-
ho kola, starosta obce Stará Ves nad Ond-
řejnicí, Ing. Dalibor Dvořák, předseda
krajské komise soutěže Vesnice roku
2002. Letošní soutěže se zúčastnilo cel-
kem 10 obcí.

Krajská komise rozhodla o udělení
následujících ocenění:

Vítěz krajského kola — Obec Hukvaldy.
Modrá stuha — za společenský život —
Obec Štítina.
Bílá stuha — za činnost s mládeží —
Obec Slatina.

Čestné uznání:
Obec Dívčí Hrad — Čestné uznání za

účast v soutěži Vesnice roku 2002 a za
práci s mládeží.

Obec Dolní Moravice — Čestné uznání
za účast v soutěži Vesnice roku 2002 a za
podporu rozvoje cestovního ruchu.

Obec Horní Město — Čestné uznání za
účast v soutěži Vesnice roku 2002 a za ak-

tivní přístup občanů při realizaci záměrů
obnovy vesnice.

Obec Světlá Hora — Čestné uznání za
účast v soutěži Vesnice roku 2002.

Obec Palkovice — Čestné uznání za
účast v soutěži Vesnice roku 2002 a za vy-
tváření podmínek pro vzdělávání dětí
a mládeže.

Obec Dolní Lutyně — Čestné uznání za
účast v soutěži Vesnice roku 2002 a za
práci obecní knihovny.

Obec Závišice — Čestné uznání za
účast v soutěži Vesnice roku 2002 a za
společenský život v obci.

To, že naše obec Hukvaldy zvítězila
v krajském kole, na tom mají jistě největ-
ší zásluhu občané naší obce, kteří vidí
nejlépe potřeby zlepšení stavu ve svém
okolí a kteří právě prostřednictvím svých
zvolených zastupitelů dokázali přání ob-
čanů — sousedů přenést mezi požadav-
ky. A jak?

Jednoduše tak, že zastupitelé se smys-
lem pro komunikaci diskutovali, až se
zrodila myšlenka konceptu „Plánu rozvo-
je obce,“ který se velmi těžce a obtížně
rodil na svět, neboť o tomto dokumentu
zástupci ODS nechtěli ani slyšet a také ho
nepodpořili. No a vidíme sami, že tento
dokument přinesl dobré ovoce v podobě
uskutečňování takových investičních a ji-
ných akcí, které byly splněny za období
pouhých 4 let. Volení zástupci KDU–ČSL,
Sdružení nezávislých kandidátů a KSČM
byli přesvědčeni o tom, jak je důležité
myslet a uskutečňovat potřeby lidí — ob-
čanů.
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ODPŮRCI ALE ŘEKNOU — A ZA CO
TO OCENĚNÍ VLASTNĚ MÁME?

Z finančně náročných investičních akcí
například za:

1. Rekonstrukci centra v Dolním Skle-
nově

2. Dostavbu víceúčelového sálu při ZŠ
L. Janáčka

3. Výstavbu centra v Horním Sklenově
4. Výstavbu Domu s pečovatelskou

službou
5. Úpravu centra v Rychalticích
6. Úpravu dalších prostranství v obci
7. Realizaci opravy rodného domu

L. Janáčka č. p. 40 na Hukvaldech.
8. Údržbu budov v majetku obce.

Za rozvoj ekologie, přírody a životního
prostředí se dařila:

1. Spolupráce s místními spolky na
údržbě remízek, břehových porostů,
odstraňování černých skládek, drob-
né krajinné úpravy.

2. Realizace úpravy pramenů „Korýtka.“
3. Realizace úpravy pramenů „Lesní

prameny“ — nebo-li Mločí studánka.
4. Soustavná údržba mlýnského náho-

nu.
5. Údržba potoků a potůčků, zpevňo-

vání břehů, opravy a zhotovování
propustů, to vše v rámci protipovod-
ňových opatření.

6. Bylo schváleno noční rozšíření ve-
řejného osvětlení z důvodu větší
ochrany a bezpečnosti občanů před
krádežemi a vloupáním, bylo reali-
zováno rozšíření veřejného osvětlení
v jednotlivých místních částech
obce. Byla provedena generální
oprava veřejného osvětlení v Krnalo-
vicích.

7. Za výsadbu zeleně v obci a pečlivou
údržbu veřejných prostranství v obci.

8. Za schválení nové vyhlášky o odpa-
dech a s tím spojený separovaný
sběr v obci. Občané pochopili, že za
stanovený roční poplatek si koneč-
ně mohou uklidit půdy, stodoly,
zahrady a nemusí se tímto odpa-
dem nadále obklopovat. V ceně po-

platku je zahrnut i sběr listí, sběr
ostatního komunálního odpadu
(velkoobjemové kontejnery), sběr
nebezpečného odpadu. Všechen
tento sběr je pro obec finančně
velmi náročný a stále nepokryje veš-
keré náklady se separací odpadu
spojené.

Za kulturní památky:
1. Podpora údržby kostelů, hřbitovů,

nasvětlení obou hřbitovů, údržba
prostranství.

2. Bylo realizováno zabezpečovací za-
řízení do obou kostelů.

3. Byly schváleny fin. částky na údržbu
rychaltického kostela a fary, zakou-
peny nové lavičky na místní hřbitov.

4. Nezapomnělo se ani na kapličky,
kříže a další…

Za dopravu:
1. Byly především v Rychalticích opra-

veny místní komunikace živičným
povrchem cca za 2,5 mil. Kč.

2. Byla především v Rychalticích pro-
váděna letní údržba čistění chodní-
ků, příkopů, potoků.

3. Bylo z velké části obnoveno značení
na obecních cestách.

4. Byla otevřena cyklotrasa.

Za sociální oblast:
1. Byly vytvářeny dobré podmínky pro

nezaměstnané — při inv. akcích
v obci tito místní občané byli za-
městnáni např. při výstavbě domu
s pečovatelskou službou, při realiza-
ci úpravy centra v Rychalticích, naši
občané byli zaměstnáni na veřejně
prospěšných pracích, dále místní
studenti na brigádě v informačním
centru.

2. Na žádost KDU–ČSL byla dvojná-
sobně posílena sociální oblast. Rodi-
ny na hranici životního minima vyu-
žívaly po celý rok možnost výplaty
jednorázové sociální dávky na děti
s úlevou placení poplatku za odpady.

3. Je poskytována pečovatelská služba
v domě s pečovatelskou službou na
dobré úrovni.
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4. Starším občanům je poskytnut roz-

voz obědů a jiné služby.

Za podnikatele:
1. Byly vytvářeny přijatelné podmínky

pro podnikatelskou sféru — nájmy,
úlevy apod.

2. Podnikatelské firmy se podílely na
zvelebování veřejných prostranství,
k pomocným pracím byli zaměstná-
ni i místní občané.

3. Za aktivní přístup místních podni-
katelů při zajišťování náročných kul-
turních akcí obce, především při za-
jišťování sponzorských darů.

Za školství:
1. Byla poskytnuta maximální podpora

škole při výstavbě víceúčelového
sálu.

2. Podpora úrovně vzdělávání žáků
školy a materiálního zabezpečení.

3. Podpora vedení obce při změně
školy na právní subjektivitu.

Za kulturu:
1. Z obecního rozpočtu byly uvolňová-

ny nemalé finanční částky škole na
reprezentaci kroužků a zájmových
činností, velká podpora sponzorů.

2. I na místní TJ SOKOL obec přispěla
nemalou fin. částkou u příležitosti
oslav 80. výročí Sokola, jejich pre-
zentaci v Litvě, Nepomuku atd…

3. Finanční příspěvky byly poskytnuty
i dalším zájmovým kroužkům v obci,
např. klubu seniorů byl poskytnut
příspěvek obce na zakoupení el.
sporáku, na zakoupení magnetote-
rapeut. přístroje, u příležitosti 30.
výročí založení klubu obec předala
dar — el. mlýnek na mák atd…

Za informovanost občanů:
1. Formou nástěnek v obchodech byla

řešena informovanost občanů v jed-
notlivých částech obce.

2. Formou vylepovacích ploch.
3. Nejrychlejší přenos informací k ob-

čanovi byl prováděn formou obecní
televize. Aktualizace příspěvků byla
prováděna v týdnu i vícekrát. Vysíla-

cí časy jsou vázány a stanoveny li-
cencí a není v silách vedení obce je
jakkoliv změnit. Totéž platí o rekla-
mě. Správcem licence pro vysílání
obecní televize na Hukvaldech je TV
Local Plus Klimkovice. Tímto správ-
cem jsou dána jasná pravidla vysílání!
Vysílání kazet a videozáznamu bylo
závislé na přísunu nového materiálu
p. J. Jašurkem.

Všechny tyto oblasti komise hodnotila
a bylo toho ještě mnohem více …okolí,
polohu a rozlohu obce, další zajímavé
památky a budovy, mezi něž bezesporu
patří památník L. Janáčka, hrad, obora
a další…

A za co ještě máme ocenění nejkrásnější
vesnice roku 2002?

Určitě za snahu probudit k životu
i mrtvé budovy stojící v obci, jako jsou
hotel na Hukvaldech, bývalý kulturní
dům a prodejnu potravin v Rychalticích.

Čtyřleté volební období dává šanci po-
kračovat v nastartovaném rozvoji obce,
který se nikdy nezastaví. Výčet akcí vět-
ších či menších dává občanovi vizi, jestli
nastala za roky 1998—2002 příznivá
změna v pokračování zvelebování obce,
či nikoliv.

Ti z vás, kteří svým záporným postojem
ke všemu, co je nové a kteří do poslední
chvíle nastávajících voleb provokují
a manipulují polopravdou, záměrnou lží
v médiích, tisku apod., zkuste se někdy
pěšky projít vesnicí, a přiznejte si, zda
opravdu ve všech jejich částech nastala
byť nepatrná změna, či nikoliv!

Až na drobnosti zcela splněný Pro-
gram rozvoje obce, investice cca za 50
mil. Kč včetně dotací, ale především
ocenění VESNICE ROKU 2002 — to je
pro občany odměna a zasloužené podě-
kování všem, kdo se na rozvoji obce
v průběhu 4 let aktivně podíleli.

Chodník pro pěší — tolik diskutovaný
bod programu rozvoje obce. Projekt na
chodník, včetně stavebního povolení, je
připraven k realizaci v roce 2003. Vedení
obce hledalo takový dotační titul, který
by pokryl z větší části náklady s tímto
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projektem spojené. V letošním roce byla
podána žádost na stavbu chodníku z pro-
gramu PHARE 2000. Tento dotační titul
totiž skýtá až 75% pokrytí stavby, což je
při částce cca 2,3 mil. Kč, (přibližné ná-
klady na stavbu chodníku), jistě zajíma-
vé… Z toho lze usuzovat, že vedení obce
stavbu chodníku „neschovalo“ do šuplí-
ku, je to jen otázka času, štěstí a hlavně
dobré připravenosti.

Se stavbou chodníku bude započato
v březnu 2003.

Vážení občané,
výčet těchto uskutečněných akcí přímo

ukazuje i na jednotlivé vámi volené kan-
didáty, jak tu či onu stavbu pomáhali re-
alizovat, podporovat, či právě naopak.
Možná vás některý váš kandidát zklamal,
některý překvapil, některý oslovil.

PODĚKOVÁNÍ
A nyní již nastává chvíle, kdy chci po-

děkovat za projevenou důvěru vám všem,
kdo jste mě v minulých volbách podpoři-
li. Úlohu místostarostky jsem se za jaké-
koliv situace snažila plnit zodpovědně,
s nasazením vždy jen pro potřebnou
a správnou věc.

Děkuji za podporu a pochopení týmu
deseti zastupitelů, především pak zastu-
pitelům KDU–ČSL. za jejich podporu,
pochopení, ale především vždy za
ohromné povzbuzení.

Děkuji Pánu Bohu za zdraví, sílu a ob-
držené milosti potřebné k této práci, lépe
řečeno, k tomuto poslání, neboť: „Bez
Božího požehnání, marné lidské namá-
hání…“

Jaroslava Michnová, místostarostka

Rychaltice — úprava
centra 

Vybudování centra v Rychalticích bylo
hlavní prioritou Programu rozvoje obce
s termínem plnění v roce 2001. Projekt
byl zpracován v předstihu. Diskutovalo se
však o něm podstatně déle, než o jiných

projektech. Byly psány štvavé články
v médiích. Paní Monika Kornetová z Ry-
chaltic vyvíjela značný tlak na spoluob-
čany ve věci dalšího a dalšího projedná-
vání projektu, což také způsobilo pozdr-
žení vydání stavebního povolení a v ne-
poslední řadě zpochybnění účelnosti
a smyslu celé této akce. Výsledkem je dílo
za cca 900 000 Kč, z čehož obec v těchto
dnech získala 200 000 Kč státní dotace,
o kterou žádala na začátku roku 2002.

O důvodech, proč se zabývat úpravou
tohoto místa včetně pomníku padlým,
nebylo pochyb. Zpustlé okolí pomníku,
neudržovaná plocha hřiště, na stromech
umístěné koše, nerovný terén plný ha-
rampádí nebyl přímo ideálním místem
ke hrám dětí a mládeže.

Možná některý přímo sousedící občan
z nedůvěry, z obavy o svůj klid a zázemí,
začal „vystrkovat drápky.“ Nebyl důvod.

Úprava centra finišuje ke svému konci.
Úpravu lze rozložit do těchto částí:

HŘIŠTĚ:

Do současné doby byla provedena cel-
ková povrchová úprava hřiště položením
umělého sportovního povrchu pro víceú-
čelové využití. Povrch hřiště tvoří umělá
tráva, která je zasypána křemičitým pís-
kem. Celé hřiště je položeno na propust-
ném podloží. Hřiště je lajnováno s využi-
tím ke hrám minifotbalu, házené, tenisu,
a jiných sportů. V zimním období lze na
této ploše při dostatečné pokrývce sně-
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hem i bruslit, neboť přísunem studené
vody se vytvoří ideální plocha. Toto hřiš-
tě s umělým povrchem je téměř bezúdrž-
bové, se záruční lhůtou 5 let, s dobou tr-
vanlivosti 25 let.

Lajnování: — tenis — barva bílá
— basketbal — barva modrá
— volejbal — barva žlutá
— nohejbal — barva zelená

CHODNÍKY
Jsou zabetonovány a bude provedena

jejich povrchová úprava pokládkou litého
betonu.

OPLOCENÍ
Areál bude oddělen od komunikace II.

tř., dřevěným oplocením. Ze strany od
bývalého kulturního domu bude oddělen
výsadbou živými keři.

OSVĚTLENÍ
Byly osazeny dva sloupy u pomníku

padlým hrdinům, o možnosti dalšího
osvětlení areálu zejména hřiště, bude
uvažováno dle finančních možností
v roce 2003.

LAVIČKY
Mezi stromy je počítáno s osazením 4

ks laviček.
Sportovní vybavení hřiště bude realizo-

váno v příštím roce za pomoci sponzorů
a místních zručných a obětavých lidí.

ODVOD POVRCHOVÝCH VOD
Bylo důležité zajistit odvod povrcho-

vých vod, což nebylo součástí projektu
a s čímž se musela dodavatelská firma za
spolupráce se Správou a údržbou silnic
Moravskoslezského kraje vypořádat.

Firma provedla úpravu vjezdu u Korne-
tových a položením korýtek od domu
Kornetových s pokračováním v novém
propustu voda spolehlivě odtéká. Celko-
vý výsledek bude znám do 25. října 2002,
kdy bude dílo předáno k užívání.

A jak to bude dál?
Jako v té pohádce, a žili tam šťastně

a spokojeně a už dávno zapomněli na
sváry, hádky a petice a…

Jaroslava Michnová, místostarostka

Usnesení z 24. zasedání
zastupitelstva obce
Hukvaldy
ze dne 10. 9. 2002

Zastupitelstvo obce Hukvaldy bere na
vědomí:

1. Kontrolu usnesení z 23. zasedání za-
stupitelstva obce Hukvaldy.

2. Výroční zprávu o činnosti rady obce
Hukvaldy.

3. Výroční zprávu o činnosti finančního
výboru zastupitelstva obce Hukvaldy.

4. Výroční zprávu o činnosti kontrolní-
ho výboru zastupitelstva obce Hukvaldy.

5. Informaci o vyhodnocení krajské
soutěže „Vesnice roku 2002.“

6. Informaci o zahájení oprav rodné
školy L. Janáčka na Hukvaldech č. p. 40.

7. Informaci o zahájení výstavby hřiště
za bývalým kulturním domem v Rychalti-
cích.

Zastupitelstvo obce Hukvaldy schvaluje:
1. Program jednání 24. zasedání zastu-

pitelstva obce Hukvaldy v tomto znění:
— kontrola usnesení
— smlouvy
— prodeje a převody pozemků
— rozpočtové opatření 2/2002
— výroční zpráva o činnosti rady obce
— výroční zprávy výborů zastupitelstva

obce
— materiální a finanční pomoc obcím

postiženým povodněmi
— různé, diskuse
— usnesení, závěr.
14:0:0
2. Kupní smlouvu mezi Obcí Hukvaldy

a Severomoravskou plynárenskou a. s.

IIIInnnnffffoooorrrrmmmmaaaacccceeee
oooobbbbeeeeccccnnnnííííhhhhoooo    úúúúřřřřaaaadddduuuu
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Plynární 6, Ostrava na prodej 1 ks plyno-
vodní přípojky pro dům s pečovatelskou
službou v délce 36,5 m umístěné na po-
zemku parc. č. 436/29 k. ú. Sklenov za do-
hodnutou cenu 30 000 Kč.

14:0:0
3. Smlouvu mezi Obcí Hukvaldy a Ing.

Janem Kalužou, Rokycanova 266, Frý-
dek–Místek o uzavření budoucí smlouvy
o zřízení věcného břemene na části po-
zemku parc. č. 124/4 k. ú. Sklenov za jed-
norázovou úhradu 50 Kč/m2 upřesněné
výměry.

14:0:0
4. Prodej pozemku parc. č. 505/1

(louka) v k. ú. Sklenov o výměře 515 m2 za
cenu 150 Kč/m2 + náklady spojené s pro-
dejem pozemku Tatře a. s. Kopřivnice.

13:0:1
5. Přijetí daru — podíl parc. č. 436/14

k. ú. Sklenov od těchto majitelů:
Marie Strakošová, Dolní Sklenov 091,

podíl 8/104
František a Jaroslava Kabátovi, Hukval-

dy 14, podíl 8/104
Zdeněk Jurečka, Dolní Sklenov 7, podíl

3/104
Vítězslav Jurečka, Dolní Sklenov 8,

podíl 5/104
František a Oldřiška Sasovi, Ostrava,

podíl 8/104
Marie Čajánková,Dolní Sklenov 87,

podíl 4/104
Leo Marek, Dolní Sklenov 3, podíl 8/104
Břetislav Čajánek, Kroměříž, podíl 4/104
Marta Hubeňáková, Dolní Sklenov 11,

podíl 8/104
Miroslav Dryják, Dolní Sklenov 59,

podíl 8/104
14:0:0
6. Zastupitelstvo obce Hukvaldy schva-

luje předložený návrh rozpočtového
opatření č. 2/2002.

9:5:0
7. Poskytnutí finanční pomoci ve výši

20 000 Kč obci Spálené Poříčí, která byla
postižená záplavami v srpnu 2002.

14:0:0

8. Předání předmětů materiální sbírky
Charitě Frýdek–Místek, pro obce zasaže-
né povodněmi v srpnu 2002.

13:0:0
9. Zařazení žádosti Marcely a Květuše

Ryšánkových, Frýdek–Místek, o změnu
územního plánu obce Hukvaldy, týkající
se pozemků parc. č. 1737/5 a 1737/6 na
k. ú. Rychaltice, do projednávání změn
územního plánu č. 3.

13:0:1
10. Každé volební straně (kandidující

v komunálních volbách) poskytnout
v Hukvaldském občasníku 1 stranu zdar-
ma ke své prezentaci.

14:0:0

Zastupitelstvo obce Hukvaldy zamítá:
1. Pověření člena finančního výboru

p. Mgr. Jílka a pracovnice OÚ Hukvaldy
Libuše Rekové provedením kontroly příj-
mů ze vstupného z kulturních akcí pořá-
daných na hradě Hukvaldy Fondem Ja-
náčkovy Hukvaldy za období 2000—
2001—2002 do konce roku 2002.

6:0:8
2. Uspořádání živé besedy každé kandi-

dující strany v komunálních volbách
v obecní televizi.

6:5:3
V Hukvaldech 11. 9. 2002
Ing. Luděk Žáček Jaroslava Michnová
starosta místostarostka
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Senátní a komunální
volby 2002 

Oznámení o době a místě konání
voleb.

Starosta obce Hukvaldy podle §15 záko-
na č. 247/1995 Sb., o volbách do Parla-
mentu České republiky a o změně a dopl-
nění některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů

OZNAMUJE
1.
Volby do Senátu Parlamentu České re-

publiky se uskuteční ve dnech 25. a 26.
10. 2002.

Volby do senátu v pátek 25. 10. 2002
od 14.00—22.00 hodin

Volby do senátu v sobotu 26. 10. 2002
od 8.00—14.00 hodin

2.
Místem konání voleb:
Ve volebním okrsku č. 1 — je volební

místnost předobřadní síň v budově
Obecního úřadu Hukvaldy, č. p. 3

— pro voliče bydlící na Hukvaldech,
Horním Sklenově a chatách.

Ve volebním okrsku č. 2 — je volební
místnost Společenská místnost v restau-
raci „U Richarda“ v Rychalticích, č. p. 32

— pro voliče bydlící v Rychalticích
a Dolním Sklenově.

3.
Voliči bude umožněno hlasování poté,

kdy prokáže svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky (platným občan-
ským průkazem, cestovním, diplomatic-
kým nebo služebním pasem České re-
publiky anebo cestovním průkazem).

4.
Každému voliči budou dodány nejpo-

zději 3 dny přede dnem voleb hlasovací
lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet
hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5.
Komunální volby — členů zastupitel-

stva obce se uskuteční ve dnech 1. a 2.
11. 2002

Volby komunální v pátek 1. 11. 2002
od 14.00—22.00 hodin

Volby komunální v sobotu 2. 11. 2002
od 8.00—14.00 hodin 

6.
Volební místnosti pro komunální

volby ve dnech 1. a 2. 11. 2002 zůstávají
stejné, jako při volbách senátních.

Ing. Luděk Žáček, starosta

Jednorázové dávky
Na základě návrhu MO KDU–ČSL byla

v rozpočtu obce posílena kapitola péče
o rodinu. Jde o výplaty jednorázových
dávek z rozpočtu obce sociálně slabým
rodinám s dětmi, nebo samoživitelkám,
jejichž příjmy se nacházejí na hranici ži-
votního minima.

Žadatelé o tento jednorázový příspěvek
předloží písemnou žádost s odůvodně-
ním na Obecní úřad Hukvaldy. Projedná-
ním jednotlivých návrhů se zabývá soci-
ální komise, která dle sociální potřebnos-
ti žadatele, výplatu těchto jednorázových
dávek doporučí radě obci k projednání
a schválení.

Jednorázový sociální příspěvek může
být poskytnut i ve formě částečné úhrady
lyžařského výcviku, plaveckého výcviku,
úhrady obědů, nákupu školních pomůcek
apod.

Jaroslava Michnová, místostarostka
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Sdružení nezávislých kandidátů 2002

Jsou volby a volby.

Pro někoho možná dosti nesmyslný, pro znalé věci však rychle pochopitelný nadpis
mého zamyšlení nad rozdílným systémem mezi volbami do „Poslanecké sněmovny
ČR“ a volbami do zastupitelstev obcí.

Jelikož jsem se v posledních dnech setkal s několika mylnými názory na způsob hla-
sování při volbách do zastupitelstva, dovolil jsem si v několika bodech tyto názory
upřesnit na pravou míru a snad i některým, dát tímto chuť jít k těmto pro naši obec
velmi důležitým volbám.

Dle mého názoru jsou nastávající volby do zastupitelstva obce jedinečnou příleži-
tostí skutečně si zvolit své zástupce dle svých představ, kteří budou zastupovat vaše
zájmy.

1. Koho mám volit? Nějaké lidi bych si i vybral ale zase bych s nimi volil i ty s kan-
didátky, kteří si můj hlas nezaslouží.

Jestliže máte vybrány své kandidáty, kterým věříte, dejte hlas pouze těmto jednotli-
vým lidem zakřížkováním u jejich jména. Není pravda, že musíte označit celou stranu
či 15 jmen. Stačí i to jediné, člověka, který vás nezklame.

Toto je první rozdíl mezi parlamentními volbami a volbami do zastupitelstva

NEVOLÍTE STRANY, VOLÍTE LIDI

2. Chci volit určitou stranu či sdružení ale zároveň můj favorit je až na spodních
místech, dám mu preferenční hlas abych mu pomohl výše.

A co na to zákon ?
Zákon č. 491/2001 § 41
(3) Je-li na hlasovacím lístku označena volební strana křížkem ve čtverečku v záhla-

ví jejího sloupce a současně jsou označeni kandidáti této volební strany křížkem v rá-
mečku před svým jménem, k označení kandidátů se nepřihlíží.

Chcete li pomoci „svým“ kandidátům výše, označujte je jednotlivě a ne celou kandi-
dátku.

Tohle jsou tedy ty volby a volby. Skutečně si můžete vybrat, chce to jen malinko
— nebýt zatrpklý, sednout si nad volebním lístkem, vybrat si kandidáty, kteří mají
skutečně zájem nad dobrým chodem obce a zakřížkovat malý čtvereček u jejich
jména. Myslím si, že skutečně stojí věnovat pár minut označení patnácti jmen dle
Vašeho nejlepšího svědomí, než se pak čtyři roky dívat na neplodné hádání obecní-
ho zastupitelstva.

Politika v obci není politika o stranách ale o lidech, o lidech, kteří chtějí pracovat
a hájit zájmy svých voličů, a ne uspokojovat pouze zájmy své strany a svého „JÁ“.

Zkuste se prosím nad tímto zamyslet 1.—2. 11., kdy volby proběhnou.
Ing. Martin Dryják

martindr@seznam.cz
Sdružení nezávislých kandidátů 2002
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Křesťanská a demokratická unie —
Československá strana lidová
KOMENTÁŘ K VOLEBNÍMU OBDOBÍ 1998 AŽ 2002

Do posledních komunálních voleb v roce 1998 šly čtyři volební strany. To vedlo k vyrovnání
volebních výsledků. Po neúspěchu jednání o vytvoření koalice ODS a KDU–ČSL došlo k lámá-
ní chleba na prvním zastupitelstvu. Kandidátka na funkci místostarosty obce za KDU–ČSL
paní J. Michnová porazila pana P. Bernatského, když získala podporu deseti zastupitelů z pat-
nácti. Ve zbývajících volbách podpořila KDU–ČSL pana Petra Sobotíka (jediného kandidáta na
funkci starosty), RNDr. J. Maťu a Ing. L. Žáčka při volbě radních. Kandidátům KDU–ČSL se do-
stalo podpory od KSČM a SNK. Tak vznikla koalice ODS, KDU–ČSL a KSČM. Svou nespokoje-
nost s takto vytvořenou koalicí nikdo nevyjádřil rezignací na získanou funkci.

Nová místostarostka se setkala od prvních dnů v obecním úřadu s osobní nevraživostí a ig-
norací. Nastalo pro ni dlouhé období plné napětí a stresu. Vyvolané a přiživované atmosféře
nepodlehla a začala vytvářet Program rozvoje obce. Po připomínkách byl navržený program
odmítnut jen hlasy zastupitelů za ODS a tím poprvé se ODS projevila jako praktická opozice.
K dalšímu zhoršení situace došlo po ostré kritice starosty obce Ing. L. Žáčkem. Jeho pokus od-
volat Ing. Žáčka z rady na dalším jednání obecního zastupitelstva zcela ztroskotal. Blýsknutím
na lepší časy se zdálo získání státní dotace na dostavbu sálu v Základní škole Leoše Janáčka.
Tento úspěch však pro ODS byl jen povzbuzením k završení snahy o definitivní změnu sil v za-
stupitelstvu obce. Bez jakékoliv předchozí kritiky v radě obce pan starosta navrhl odvolání
paní místostarostky v září 2000. Pro hlasovali opět jen zastupitelé za ODS. V reakci na tento
krok navrhla místostarostka odvolání starosty, které podpořili jen tři zastupitelé za KDU–ČSL.

Rozhodující událostí se stalo pravděpodobně schvalování rozpočtu na rok 2001, kdy rada
obce se nedohodla na jednoznačně podporovaném návrhu. Tehdy předložil Ing. Žáček alter-
nativu rozpočtu, která lépe odpovídala Programu rozvoje obce. Tu podpořila skupina osmi za-
stupitelů z KDU–ČSL, KSČM a SNK. O týden později se starosta pan Petr Sobotík rozhodl re-
zignovat.

Na uvolněné místo starosty kandidovali dva radní, oba bezpartijní. RNDr. Jiří Maťa byl ocho-
ten funkci vykonávat na poloviční úvazek jako vedlejší pracovní poměr. Zastupitelé KDU–ČSL
vyslovili důvěru Ing. Luďku Žáčkovi. Při doplňovacích volbách do rady obce KDU–ČSL podpo-
řila Mgr. Vladana Jílka a tím došlo k vytvoření totální koalice, ve které byly zastoupeny všech-
ny volební strany včetně SNK. ODS však až do konce volebního období přijala roli opozice
a uskutečňovala ji podle svých schopností a představ.

Personální obměna ve vedení obce vedla k pozitivním změnám. Rada obce začala podávat
konkrétní návrhy na usnesení pro obecní zastupitelstvo, obecní úřad začal řídit starosta místo
pracovnice obecního úřadu, aktivněji byl naplňován Program rozvoje obce, došlo k výraznému
zlepšení vztahů obce s Nadací Leoše Janáčka, vzrostl sběr tříděného komunálního odpadu,
v Hukvaldském občasníku byly omezeny články osobního konfrontačního charakteru, zvýšil se
počet občanů, kteří z vlastní iniciativy začali usilovat i o zlepšení vzhledu okolí svého bydliště.

Našimi hlavními úkoly v druhé polovině volebního období bylo udělat vše pro to, aby zapr-
vé nebyla zablokována realizace rozvojového programu a zadruhé, aby obec dospěla v klidu
k dalším řádným volbám. O to více jsme byli v jeho závěru překvapeni a potěšeni titulem „Ves-
nice roku Moravskoslezského kraje 2002.“

Místostarostka paní Jaroslava Michnová byla po celé volební období terčem nejen dobře mí-
něné kritiky, ale také nevraživých útoků ze strany členů a stoupenců ODS. Zvolila jednodu-
chou taktiku, která spočívala v důsledném plnění schváleného Programu rozvoje obce. Proje-
vila skutečně mimořádnou odvahu, aktivitu, organizační schopnosti, obětavost a vytrvalost.
Většina úspěchů uplynulého volebního období je spojena podstatně s jejím jménem. Důvěru,
která ji byla dána, splnila nad všechna naše očekávání. Bohu díky!

Za výbor MO KDU–ČSL Hukvaldy
František Sasín, předseda
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Komunistická strana Čech a Moravy
JAK NAHLÍŽÍ ZO KSČM NA SITUACI V SAMOSPRÁVĚ HUKVALD

K pochopení situace nutno se ohlédnout dvanáct let nazpět. Po anketě zorganizované
v obci počátkem roku 1990 Občanským fórem, odstoupil z funkce tehdejší předseda MNV
Hukvaldy Dalibor Cholevík a do čela obce se dostal Petr Sobotík a Pavel Bernatský jako ta-
jemník.

Volební program OF z 30. 10. 1990 vytýčil 8 cílů, z nichž řada byla proklamativní a nere-
álná a také zůstala nesplněna. Z komunálních voleb v roce 1990 vzešlo pak nové obecní za-
stupitelstvo (7 mandátů ODS, 6 ČSL a 2 sdružení zemědělců).

Z komunálních voleb v roce 1994 složení zastupitelstva obce vzešlo obdobně, jen 2 man-
dáty místo zemědělců získala KSČM. A tak možno konstatovat, že po dvě volební období
od roku 1990 se dění v obci odehrávalo v režii ODS (vzniklé v obci z OF 8. 11. 1991), která
měla obsazenou funkci starosty i místostarosty.

Zlom nastal o komunálních volbách v roce 1998, provázených účelovou medializací, or-
ganizovanou proti všem polit. subjektům v obci kromě ODS. Když pak ODS ve volbách
místo dosavadních 7 mandátů získala jen 5 a tvrdošíjně usilovala o obsazení funkce nejen
starosty, ale i místostarosty, jako dosud, rozpoutal se politický boj. Požadavek lidovců na
obsazení funkce místostarosty se ODS jevil, mírně řečeno, jako nepatřičný, i když tito zís-
kali jen o 1 mandát méně než ODS. Většina zastupitelů obce pak vyjádřila svou vůli ve pro-
spěch lidovecké kandidátky na funkci místostarostky, načež ODS z ostatních polit. subjek-
tů vytvořila koalici. A zesílily útoky na všechny ostatní polit.subjekty. Menšina začala na-
padat názory z jednání většiny, tedy „demokracie“ dle ODS. Žádné vlastní chyby či nespl-
něné sliby, ani důsledky celostátní politiky ODS, tj. přiznání skutečnosti, že již v roce 1996
se „český ekonomický zázrak“ v podobě rychlého vzestupu životní úrovně a nízké neza-
městnanosti začal pomalu hroutit a nadšení ve společnosti začalo ochabovat atd…

V tomto volebním období je ODS v obci proti všem a všemu. Důkazem jsou soustavně
vznášené námitky na zasedáních zastupitelstva obce, ale i útoky vůči KSČM, např. v Hu-
kvaldském občasníku ( viz. článek „Náhoda je blbec“ v čísle 5/99, nebo článek „Vzpomín-
ky na 17. listopad“ v témže čísle apod.). Nekompromisní postoje ODS vůči těm, kteří mají
jiné názory zazněly také na besedě u kulatého stolu 20. 10. 1999 aj. Zato podpora hu-
kvaldské ODS v okresních novinách „Region F–M“ je naprosto vzorná. Okolo 40 článků
během tohoto volebního období a další články v krajském tisku jsou toho důkazem.

V březnu 2001 se funkce starosty (na 16. zasedání ZO) vzdává Petr Sobotík (ODS)
a novým starostou je zvolen 3. 5. 2001 (na 17. zasedání ZO) Ing. Luděk Žáček (bezpartijní,
kandidát za KSČM). od té doby vystupuje ODS v zastupitelstvu obce jako všeodmítající
opozice. Správa obce se nezhroutila, nadále funguje, i když v jejím čele není člen ODS. Ví-
tězství v krajském kole soutěže „Vesnice roku 2002“ je toho důkazem.

Svou nesounáležitostí s ostatními členy současného zastupitelstva obce vyjádřili např.
dva zastupitelé za ODS na 22. zasedání ZO, konaném 14. 3. 2002 takto: „Zamyslete se…“
místo „Zamysleme se,“ nebo „Vy jste do této položky…“ místo „V této položce máme…“
(viz. videozáznam z tohoto zasedání). Źádný jiný zastupitel se dosud takto ostentativně na
zasedání ZO nevyjádřil!

Vyvrcholením štvavých postojů ODS na Hukvaldech vůči ostatním polit. subjektům, ze-
jména KSČM, je leták z 20. 8. 2002, kterým občané byli „zaplavení“ počátkem září. Jeho
obsah je dokladem chorobné nenávisti pisatele zejména ke KSČM, pisatele, který toho pro
blaho obce „tolik vykonal“. Už jen schází, aby mu ODS navrhla čestné občanství Hukvald,
jako tomu poslednímu nositeli z dosavadních sedmi, který ho obdržel v roce 1994 „za ná-
klonnost a cítění, které projevuje k dílu L. Janáčka, rodáka a k obci Hukvaldy.“

To zní, co? Tak to bylo několik názorů ZO KSČM Hukvaldy k politické situaci v samos-
právě obce. Vás, voliče, žádáme jen o jedno: Zůstaňte věrni svým názorům!

ZO KSČM Hukvaldy
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Občanská demokratická strana
Vážení občané,
končí další volební období a začíná čas nových slibů a boje

o voličské hlasy. Chtěla bych se ohlédnout za některými aspek-
ty uplynulých čtyř let, které byly pro zastupitelé ODS velmi
těžké a složité. Často byly zamítnuty bez projednávání a bez
diskuse naše návrhy a my slyšeli: „bylo to demokratické“, „to je
demokracie“. Poznávacím znakem demokracie ale není většina, nýbrž chránění
zájmů občanů. Vždyť je historicky známou pravdou, že většina, zvláště zfanatizovaná
či zmanipulovaná, často pravdu nemívá (viz. všichni upáleni na hranicích). Hlasy se
v demokracii nemají jen sčítat, ale i vážit. Pravdu je třeba hledat. Ve jménu „jediné
pravdy“ se v průběhu dějin napáchalo nejvíce zločinů.

Po volbách v listopadu 1998 jsme sice dostali od voličů nejvíce hlasů a tím pádem
i mandátů. Náš kandidát byl zvolen potřetí starostou, přesto jsme byli vytlačeni do
opozice a nakonec byl starosta donucen k rezignaci. Přesto, nebo právě proto naši za-
stupitelé přicházeli na jednání ZO vždy připraveni, s prostudovanými materiály
a k projednávaným bodům programu mívali vždy nějaký názor nebo stanovisko. Ne-
báli se jej veřejně vyjádřit.

Pravidelně jsme pořádali veřejné besedy nejen pro své voliče, ale pro nejširší veřej-
nost. Kromě plnění volebního programu byly probírány aktuality z dění v obci. Na
tyto besedy jsme zvali různé hosty, zvláště poslance Parlamentu ČR.

Dobrou informovanost občanů, kterou měly ve svém programu téměř všechny vo-
lební strany jsme se snažili naplňovat nejen přímým kontaktem s voliči, Hukvald-
ským občasníkem, ale také přes místní TV. Ta snad zklamala ze všeho nejvíce. Nevy-
hovující vysílací čas, pozdní uveřejňování informací, chyby věcné i pravopisné, své-
rázný výklad pojmu „REKLAMA“, to vše učinilo z tohoto oblíbeného média paskvil.
Jak dopadl Občasník, všichni víme.

Výstavbu chodníku měly ve svém programu všechny strany. I když byl vypracován
a schválen projekt, stavba se neuskutečnila.

Měli jsme velkou šanci převzít k 1. 1. 1999 hrad pod správu obce. KDU–ČSL tento cíl
rovněž uvedla ve svém programu, ale nakonec hlasovali proti. Dnes se už jen lamen-
tuje nad tím, jaké zisky z toho plynou a jak to zaonačit, aby alespoň část z nich mohla
být obecní.

Pouze ve volebním programu ODS bylo uvedeno: „připravíme podklady pro vybu-
dování domu s pečovatelskou službou“. Tato stavba byla vyprojektována, postavena
a předána k užívání. Nemohu hodnotit všechny body z minulého volebního progra-
mu. Mnoho z nich bylo u všech čtyř volebních stran podobných.

Letos kandiduje 5 volebních stran a o vaši přízeň se bude ucházet 75 spoluobčanů,
z nichž vy svými hlasy zvolíte 15. Předpokládá se, že opět velká část z volebních pro-
gramů bude podobná.

Jiní ale budou zvolení zastupitelé. Pevně věřím, že při výběru dáte přednost těm,
kteří osobní zájmy nebudou povyšovat nad zájmy obecní, které znáte jako lidi čestné,
pracovité, kteří osvědčili svůj zájem o obec dlouholetou nezištnou prací, kteří se ne-
bojí své názory veřejně vyslovit a nést za ně odpovědnost.

Vážení voliči, přemýšlejte o osobní odpovědnosti, kterou na sebe volebním aktem
berete.

Volte hlavou i srdcem. K tomu vám přeji šťastnou ruku.
Za MS ODS Hukvaldy

Iva Kornetová
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SNK 1998
Sdružení nezávislých kandidátů

Vážení spoluobčané,
před čtyřmi lety jsme před vás předstoupili poprvé a žádali vás o důvěru.

V obecních volbách jsme byli plni ideálů a chuti pracovat pro naši obec. Poté, co
jste nám svou důvěru vyjádřili hlasováním, jsme si slíbili, že uděláme vše pro to,
abychom naplnili co nejvíce z našeho volebního programu ku prospěchu vás
všech. Nebylo to vždy lehké. Naráželi jsme na nepochopení a aroganci těch, kteří
chtěli rozhodovat sami, na postoje neuznávající argumenty, mnohdy i na vulga-
rismy. Často jsme byli bezdůvodně napadáni a osočováni, byly nám podsouvány
nepravdy. Ale tak už to chodí. O to více nás těší, že jsme během uplynulých čtyř
let mohli podpořit a podílet se na realizaci mnohého z toho, s čím jsme do práce
v obecní politice šli.

Na zasedání zastupitelstva obce jsme přicházeli vždy připraveni. Body, které
měly být projednávány, jsme předem pečlivě a důsledně konzultovali nejen s ob-
čany, ale i s těmi členy zastupitelstva, kteří uznávali i názory druhých a kteří byli
kdykoliv připraveni a ochotni o nich diskutovat. Tak se nám například podařilo,
spolu s dalšími rozumně uvažujícími zastupiteli, zabránit připravovanému pře-
vzetí hradu pod správu obce. Nejen, že jsme byli a neustále jsme o správnosti ta-
kového kroku přesvědčeni, ale měli jsme i finanční propočty podloženo, jak ne-
výhodná pro obec by takováto správa hradu byla. Tím jsme obci ušetřili obrovské
finanční prostředky, které jsme pak mohli využít mnohem účelněji, jako kupří-
kladu na výstavby center v Dolním Sklenově, na vybudování sportovního hřiště
v Rychalticích, na stavbu domu s pečovatelskou službou, na opravy obecních ko-
munikací, na podporu činností místních spolků a sdružení, sportovců, mládeže,
hasičů atd. Usilovali jsme o nezávislý Občasník, který by sloužil občanům obce,
nikoliv politikům ke špinění a pomlouvání. Bylo toho všeho za uplynulé čtyři
roky opravdu hodně. Jsme rádi, že i díky nám se na Hukvaldy vrátila svoboda
a demokracie.

Vážení spoluobčané, stejně jako vy, tak i my jsme místní lidé, kteří zde žijí a mají
své běžné starosti i radosti. To nám dává možnost objektivního pohledu na dění
v obci. Základ všech našich aktivit bude proto vždy vycházet z potřeb a zájmu zde
žijících lidí, z bezprostředních kontaktů s vámi. Jsme si vědomi, že obec může
vést téměř kdokoliv a přesto bude chod obce zachován. Nechceme však podpo-
rovat, aby svěřené funkce byly zneužívány ve prospěch jednotlivců. I přesto, že
naše kandidátka doznala v porovnání s minulými volbami některých změn, pro-
gram a ideje „Sdružení nezávislých kandidátů 1998“ zůstává neměnný. Za největ-
ší úspěch v nadcházejícím volebním období budeme považovat docílení stavu
dobrých sousedských vztahů, soudržnosti a aktivního zapojení každého občana
do života obce. Spolu s vámi jsme připraveni hájit a usilovat o pokrok a rozvoj
naší obce.
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Připomenutí let
minulých v naší obci

Vážení čtenáři,
následující článek „připomenutí let

minulých“ je z března toho roku a byl
napsán pro HO č. 2/2002, nebyl však

bývalou redakční radou zařazen.
Činíme tak nyní.

Hukvaldský občasník dává již více jak
deset let nahlédnout do života obce.
Řada článků v něm připomněla také život
obce v minulosti. Ne jedním článkem
jsem se tomuto tématu věnoval i já,,ať už
šlo o dobu před druhou světovou válkou,
její ukončení, ale i po ní. Nějak stranou
pozornosti zůstala zatím doba čtyřiceti
let po roce 1948. Nelichotivá poznámka
sice občas utrousena byla, ale nic bližší-
ho o tom, jak se podmínky života v obci
(včetně bývalé obce Rychaltice) měnily.
Každá doba má své klady a zápory. Záleží
na jejich poměru. V následujících řád-
cích bych se rád ohlédl za změnami, ke
kterým došlo právě v této době a které
vesměs kladně ovlivnily život našich ob-
čanů. Jejich výčet pochopitelně není
úplný, ale i ten nabídnutý jistě poskytne
určitý obraz o proměnách obce.

K těm změnám patřily například bez
ohledu na způsob financování:

11. Po větrné smršti v roce 1957 oprava
oborní zdi a ohrazení (skončeno
v roce 1962) a dále přihrazení Kaz-
ničova, takže se obora zvětšila z cca
200 ha na více jak 450 ha.

12. V roce 1969 rekonstruován a propo-
jen se systémem SMVaK skupinový
vodovod, který byl vybudován v le-
tech 1946—1948.

13. V Dolním Sklenově přistaven k hos-
tinci tehdejším majitelem p. Aloisem
Rožnovským sál (nyní prodejna po-
travin).

14. V Rychalticích bývalý obecní hosti-
nec přestavěn v letech 1975—1978
na Kulturní dům (v nákladech 1,5
mil. Kč).

15. V oboře vybudován přírodní amfi-
teátr, prodejní stánek „U sudu“ a la-
vičky okolo silnice napříč oborou
(v první části).

16. S nemalými problémy budováno
zemědělské družstevnictví, objekty
JZD, zejména v Dolním Sklenově
a v Rychalticích (kravíny, drůbežár-
ny, dílny, silážní jámy, betonové
polní hnojiště apod.).

17. V Dolním Sklenově vybudována ve-
řejná prádelna a mandlovna.

18. Postavena řada autobusových če-
káren, nejdříve plechových, později
zděných.

19. Zatrubnění řady míst okolo obec-
ních cest (např. v Rychalticích na
„Dráhách“).

10. Budováno a rozšiřováno veřejné
osvětlení.

11. Na místě dřívějšího „Zeleného ryb-
níka v Drážkách“ vybudováno nové
hřiště kopané, později pak další dvě
hrací plochy pod hukvaldským
kopcem a „Zelený rybník“ obno-
ven.

12. Úpravy školních prostor v Rychalti-
cích a na Hukvaldech na mateřskou
školu.

13. Vybudování zpevňovacích zídek,
např. okolo silnice na Horním Skle-
nově.

14. Úprava prostranství pro pomník
padlých na Hukvaldech a jeho pře-
stěhování na nové místo.

15. Vybudování klubovny důchodců
a Janáčkovy síně v rodné škole L. Ja-
náčka na Hukvaldech, č. p. 40.

16. Instalován místní rozhlas (slyšitel-
ný v celé obci).

17. Vystavěna Myslivecká chata v Dol-
ním Sklenově.

18. V obci postaveno přes řeku Ondřej-
nici 5 nových mostů (u karosárny,
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u Myslivecké chaty, u rychaltického
dvora, naproti p. Štefka a u Košiců)
a 4 lávky (u koupaliště, u Grufíků,
u bývalé rychaltické školy a u obča-
nů Mičan — Pazderný).

19. Objekt bývalého hřebčína v oboře
přestavěn na bytové jednotky.

20. Většina obecních komunikací opat-
řena živičným kobercem (např. do
Krnalovic, od sklenovského mostu
do Rychaltic, na Podlesí atd.), ale
i silnice napříč oborou.

21. V roce 1960 sloučeny obce Sklenov
a Rychaltice (pod názvem Sklenov)
a v roce 1982 obec Sklenov přejme-
nována na Hukvaldy (po projedná-
ní a vyslovení souhlasu v asi 25 or-
ganizacích sdružených v NF, což
bylo podmínkou).

22. Zprůtočnění bývalého mlýnského
náhonu pod Hukvaldami (okolo
dřívější pily a předtím mlýnu).

23. Rekonstrukce budovy MNV na Hu-
kvaldech včetně vybudování obřad-
ní síně.

24. Vybudování smuteční síně na hřbi-
tově v Rychalticích.

25. V Dolním Sklenově vybudovány
můstky u p. Viktora Morisáka —
Karla Rožnovského a Ludvíka Hrčka.

26. Na koupališti vybudovány šatny.
27. Postaveny 2 samoobsluhy potravin

(na Hukvaldech a v Rychalticích).
28. Na hřbitovech provedeny úpravy

chodníků a ke kostelu v Rychalti-
cích zbudováno u schodů zábradlí.

29. Na Hukvaldech — Mlýnské straně
vybudován chodník.

30. Od Myslivecké chaty na koupališti
vybudována procházková komuni-
kace.

31. Rychaltická škola opatřena novou
venkovní fasádou.

32. V letech 1977—1980 postavena
v obci nová základní škola pro cca
360 žáků (v hodnotě 15 mil. Kč)
a v ní umístěna mateřská škola.

33. Na Hukvaldech vybudováno parko-
viště automobilů.

34. Objekt bývalé obecní prádelny pře-
stavěn na klubovnu Svazarmu.

35. U Masarykova mostu v Rychalticích
vybudován viadukt (na silnici I/48)
mimoúrovňové křížení silnic.

36. Hotel na Hukvaldech zmodernizo-
ván, opatřen novou fasádou a vy-
budována v jeho suterénu vinárna
„Bystrouška.“

37. Postaveny tři bytové domy (pod hu-
kvaldským kopcem, u JZD v Rychal-
ticích a u bývalé Bujnochovy sodov-
kárny v Rychalticích).

38. Pod hukvaldským kopcem postave-
na budova lesní správy.

39. V oboře vybudován nový rybník.
40. Bývalý arcibiskupský zámek na Hu-

kvaldech přestavován na Dům hu-
debních umělců, ale nedokončen
z důvodu připravovaných restitucí
majetku a navrácení církvi.

41. Přípravné práce na budování sklád-
ky TDO (tuhého domovního odpa-
du).

42. Započato s plynofikací obce.
43. Počet rodinných domků vzrostl

v obci z 345 po válce (průměrný
počet osob na 1 RD činil 6,1) na 582
k 1. 1. 1991 (průměrný počet osob
na 1 RD 3,2), tj., nárust o 237 RD
(v průměru 6 ročně) + 102 rekreační
objekty, přitom většina ostatních
RD (starších) byla přestavěna —
modernizována (některé i 2´).
Mnohé dosáhly lepší úrovně než ty
nově postavené. (Za dalších 10 let
pokles počtu RD na 578, tedy o 4).

44. V bývalém kamelomě v Dolním
Sklenově vybudována malorážková
střelnice Svazarmu včetně skladiště
a postavena UNIMO buňka.

Uvedený výčet není určitě úplný, jak
jsem již uvedl u úvodu, ale dostatečně
ukazuje na nemalé aktivity v obci před
rokem 1989, které jsou mnohdy ještě
dnes zpochybňovány.

Zdeněk Hubeňák
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Milý Tondo!
Když jsem napsal počátkem roku 1998

krátký článek do HO o tzv. Mločí studán-
ce, dostalo se mi od tebe upřímného vy-
peskování. Částečně jsem i chápal tvé
obavy z možného znehodnocení tohoto
tobě jistě drahého místa. Čas však trhnul
oponou a projekt na úpravu okolí Mločí
studánky byl realizován. Myslím, že
s citem pro les, vodu i milovníky ticha
a přírody. Sám jsem již nevěřil, že se akci
podaří uskutečnit ještě letos. Jsem sku-
tečně rád, že se té věci místostarostka
paní Jaroslava Michnová chytla a stejně
tak jsem vděčen i Ing. Svatopluku Lévovi
a všem, kdo se jakýmkoliv způsobem na
zdaru tohoto dílka podíleli.

Věřím, že i ty Toníku budeš spokojen,
že máš nový motiv na titulní stránku Ob-
časníku. Tak někdy u Mločí studánky na-
shledanou! Srdečně zdraví Petr

byly ubytovány dočasně ve stavebních
buňkách. Kumulace romských obyvatel
na jednom místě, ztráta majetku, nepři-
jetí obyvatel okolních domů z lokality
Liština vytvořil místo, kterému se každý
raději vyhnul.

Tehdy přijel do Ostravy Ing. Kumar
Wishanathan s myšlenkou vybudovat
Vesničku soužití dvou etnik. Díky pocho-
pení vedení Diecézní charity ostrav-
sko–opavské, která se do náročného pro-
jektu s rozpočtem více jak šedesát milió-
nů pustila. Málokdo v té době věřil, že se
tento projekt uskuteční.

Nastalo období zajišťování finančních
prostředků, vytypování vhodné lokality,
vypracování projektu, výběr stavební
firmy a další úkoly. S polovinou investic
pomohla česká vláda a zbytek uhradily
dary domácích i zahraničních charit.

Slavnostní otevření a žehnání komu-
nitního centra 17. září t. r. se stalo pro 130
obyvatel vesničky nezapomenutelným
dnem.

Přijela televize, novináři místních re-
dakcí, ale také dopisovatelka z Bostonu
a Indie. Otevření se zúčastnili významní
představitelé státních a krajských úřadů,
kteří ve svých vystoupeních nešetřili
slovy uznání.

Na závěr ostravsko–opavský biskup
František Václav Lobkowicz požehnal
domu a celé vesničce. Lze si jen přát, aby
tato vesnička zůstala tak hezká mnoho let.

Za farní charitu
František Sasín

Volební pohádka
Bylo, nebylo, za devíti horami a devíti

řekami se měly konat obecní volby. Staro-
stu obce tuze trápilo, že občané vždy vo-
lili Pankráce, Serváce a Bonifáce, které
znali, ale kloudně nevěděli, co to je koali-
ce, opozice a mandát, natož volební
zákon. Na jedno z posledních zasedání
obecní rady nechal pozvat hospodského
Palivce, který vždy dělal předsedu voleb-
ní komise, a povídá: „Josef, prosím tě
udělej jednou ty volby tak, aby to lidé po-
chopili.“
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Ojedinělý projekt
Jedinečný projekt Vesničky soužití,

který podporuje sousedství dvou etnik,
vznikl v Ostravě. impulsem ke stavbě
komplexu patnácti dvojdomků a tím byla
povodeň před pěti lety. V části Hruškov
přišla řada obyvatel o bydlení. Rodiny



Palivec nelenil a pustil se do díla. Ne-
chal vyrobit patnáct naprosto stejných,
krásných, dřevěných dubových křesel
s opěradly a vyrazit dostatečné množství
volebních korun. Křesla vystavil ve výloze
svého hostince, aby měl reklamu zdarma. 

Do voleb se přihlásily čtyři volební
strany W, X, Y, a Z, každá s patnácti kan-
didáty. Zájem o volby byl veliký, neboť
k urnám přišlo 71 % oprávněných voličů.
Volby se konaly v hasičské zbrojnici,
která byla na jednom konci obecního ná-
městíčka, Palivcova hospoda s křesly byla
na konci druhém.

Po volbách dostal každý kandidát
váček na volební peníze a do něho právě
tolik korun, kolik získal hlasů od svých
voličů. Než stačil Palivec vyplatit posled-
ní ze 14 982 korun, táhla se od zbrojnice
k jeho hospodě dlouhá fronta šedesáti
čekajících, připravených realizovat svou
volební měnu. V čele fronty stál Pankrác,
jehož naditý měšec obsahoval 582 korun,
za ním Servác se 463 korunami a tak dále.
Prvních patnáct, jejichž měšce byly nej-
větší zářili spokojeností a brousili si zuby
na křesla. Nejvíce radosti z volebních
stran měla strana dvojité W, neboť ta po-
čítala v novém zastupitelstvu s celými de-
seti křesly.

Konečně Palivec celý upocený dorazil
ke krámu. Pankrác mu podal svůj měšec
a povídá: „Naval křeslo!“

„Moment,“ řekl hospodský, šel dovnitř
a něco tam psal křídou na tabuli. Když se
tabule objevila za výlohou, bylo na ni na-
psáno: „Jedno křeslo za 999 korun.“

Zástup čekatelů začal reptat, neboť
nikdo z nich si křeslo nemohl koupit. Tu
najednou začal nějaký šum a bylo slyšet
zvuk podobný padání peněz v pevnosti
Boyard. To kandidáti strany Z sesypali
peníze na hromadu a potom první tři
z nich si z té své hromady vzali po 999 ko-
runách. Se vztyčenými hlavami prošli
kolem nechápajícího Pankráce a odnesli
si tři křesla. Po nich si tři křesla odnesli
ještě kandidáti stran Y a X, zatím co stra-
na W si nasbírala na celých pět křesel. Na
patnácté křeslo však žádné straně 999
korun nezbylo.

Palivec vyšel ven a říká: „To musíme
prodat ve veřejné dražbě tomu, kdo dá
nejvíce. Sto korun poprvé, kdo dá víc?“
Z tábora strany Z se ozvalo 120. „Stodva-
cet poprvé, stodvacet podruhé,“ kandi-
dát strany Y zvedl tabulku s číslem 355
a Palivec pokračoval: „355 poprvé,“ když
kandidát strany X vítězně volá 459! „No
tak 459 poprvé, 459 podruhé, 459 potřetí.
Poslední křeslo dostává strana X!“

Hospodský Palivec byl veřejně pochvá-
len, že prodal pouze jedno křeslo pod
cenu a za odměnu byl doživotně jmeno-
ván čestným předsedou obecní volební
komise.

Petr Bujnoch
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Prázdniny v Základní
škole Leoše Janáčka
Hukvaldy a zahájení
školního roku
2002/2003

V pátek 28. 6. skončil školní rok
2001/2002, děti se rozjely na prázdniny
k babičkám, na tábory nebo s rodiči na
dovolenou. Budova školy neutichla.
Ihned v sobotu 29. června přijelo 70 dětí
s rodiči a vedoucími z folklorního soubo-
ru Malá Ostravica na týdenní soustředě-
ní. Soubor Malá Ostravica vystupoval
spolu s Lašánkem a Lašskou dechovou
hudbou mladých v loňském roce u příle-
žitosti Víkendu hukvaldských preclíků
a koláčů na hradě.

Pronájmy školy o prázdninách nejsou
jenom o tom, že škola vydělá nějakou tu
korunu na zakoupení učebních pomů-
cek, ale navazujeme nové, užitečné kon-
takty, pomáháme ke „zviditelnění“ obce
mezi mladou generací v regionu a také
svým způsobem podporujeme budouc-
nost turistického ruchu v obci. Protože až
budou dospělí, určitě se do krásných
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míst, kde v mládí prožili něco pěkného,
budou vracet.

Dne 29. 6. se pro nepřízeň počasí pře-
sunulo z hradu do sálu školy představení
Mezinárodního hudebního festivalu Ja-
náčkovy Hukvaldy Čarodějnice z Babí
Hůry. Představení se zúčastnilo na 350
diváků. Kritika nebyla zrovna nejpřízni-
vější, ale malé děti vydržely sledovat
herce po celou dobu, což o něčem svědčí.

Dne 3. 7. započala akce Internet do škol
přestavbou počítačové učebny a instalací
deseti nových počítačů pro žáky školy.
Podle počtu žáků máme nárok na 6 počí-
tačů, ale aby mohly být použity k výuce
pro celou třídu, přistoupili jsme k tomu,
že 4 počítače jsou zakoupeny na leasing.
Ministerstvo školství také dodalo softwa-
re pro výuku v hodnotě 30 000 Kč. Všich-
ni učitelé s počítači pracují. Od září se
všichni také zúčastníme dalšího proško-
lení ukončeného závěrečnou zkouškou.
Správcem počítačové sítě je Petr Domčík,
který se také již zúčastnil potřebných
školení. O předání počítačové sítě byli ro-
diče informováni formou nové služby,
kterou v plném rozsahu využíváme od
září, a to zasílání informací rodičům SMS
zprávami na mobilní telefony. Musím
říci, že zkouška proběhla dobře. Sice ro-
diče, kteří mají ve škole tři děti dostali
zprávu 3krát. Ale i to už jsme opravili.
Mnozí odepisovali, přáli hezké prázdni-
ny, udělali si i legraci. Měla jsem z toho
moc dobrý pocit.

Dne 4. 7. se uskutečnila v galerii Mlejn
vernisáž obrazů J. V. Sládka, na kterou
jsme zapůjčili polovinu obrazů, které
máme ve škole. Výstava měla úspěch.
Zmínka o ní byla i v České televizi. 

Dne 5. 7. vystupovala Lašská dechová
hudba mladých na Hájově.

Druhý červencový týden také započaly
práce k vybudování další třídy mateřské
školy. Přestože zastupitelstvo neschválilo
navýšení rozpočtu školy na tyto úpravy,
nakonec Obec potřebné finance uvolnila.
Největší díl práce odvedl školník Josef Sý-
kora. Manžel vychovatelky školní družiny
Drahoslav Tomšej udělal obklady na toa-
letách bez nároku na finanční odměnu.

Úklid provedly uklízečky školy (H. Kabá-
tová, J. Bělunková, J. Sýkorová, E. Kubě-
nová a M. Krpcová). Velkou měrou se na
přípravě podílela paní ředitelka (vedoucí
učitelka) V. Nevludová s manželem a paní
učitelka Petra Zemanová s manželem.
Děkuji všem za ochotu a spolupráci.

Dne 13. 7. se konal koncert absolventů
konzervatoří ve hře na klarinet s meziná-
rodní účastí. Bohužel akce se zúčastnilo
pouze 10 občanů. Účinkující však byli na-
dšeni sálem a přírodním prostředím Hu-
kvald.

Dne 22. 7. byla škola opět pronajata pro
děti. Tentokrát to bylo 20 chlapců se
svými trenéry ze sportovní školy z Frýdku
Místku. Na tomto soustředění se podílel
také Bohuslav Korneta. Využívali k tré-
ninku i hřiště TJ Sokol.

Dne 3. 8. již nastoupily uklízečky, aby
dětem připravily čisté a příjemné pro-
středí. V tento den také přijelo 50 dětí se
svými vedoucími na tábor, který pořádal
Farní úřad Nový Jičín. Naše mládež, která
využívá o prázdninách školní hřiště, byla
překvapena téměř každodenní mší, kte-
rou sloužil novojičínský pan farář, který
s dětmi ve škole také pobýval. Měli
s sebou i kola, takže poznávali širší okolí
Hukvald a pan farář jezdil statečně
s nimi.

Dne 20. 8. odjela děvčata z kroužku
Mažoretek se svými vedoucími Kateřinou
Větřilovou, Andreou Tomšejovou a Moni-
kou Kornetovou na týdenní soustředění
do rekreačního střediska Hadinka
u Opavy. Na této akci se sponzorsky podí-
lel pan Tvarůžek z Rychaltic. Děkujeme.
Děvčata se připravovala na to, aby v září
dobře reprezentovala Hukvaldy v chor-
vatském Omiši, vystoupila při vyhodno-
cování Vesnice roku v sále školy a na
hradě při přehlídce dětských souborů
škol Povodí Ondřejnice, které se konalo
v rámci Víkendu hukvaldských preclíků
a koláčů.

Dne 25. 8. bylo ve škole ubytováno 15
chlapců na soustředění mladých hokejis-
tů, na jehož organizaci se podílel pan Šlo-
sar.
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V pondělí 2. září 2002 byl slavnostně

zahájen nový školní rok. K docházce je
zapsáno 181 dětí základní školy a 57 dětí
mateřské školy. Výuka bude probíhat
podle vzdělávacího programu Základní
škola. Opět byl zpřísněn okresní norma-
tiv počtu vyučovacích hodin na počet
žáků. Museli jsme snížit výuku nábožen-
ství ze 3 hodin na 2. Třetí hodinou nepo-
vinného předmětu je německý jazyk.
V pedagogickém kolektivu nedošlo k žád-
ným změnám.

Dne 13. 9. vystoupila Lašská dechová
hudba mladých s Mažoretkami a Lašánek
při oslavách Vesnice roku v sále školy.

Dne 17. 9. se konala schůzka rodičů
v sále školy. Rodiče obdrželi Zpravodaj na
nový školní rok, kde je mimo jiné plán
činnosti školy, nepovinné a volitelné
předměty, kroužky, telefonní čísla na jed-

notlivé učitele, řád školy, jména třídních
důvěrníků a členů rady školy apod.

Dne 19. 9. odjely děti z dechovky a ma-
žoretek reprezentovat Hukvaldy na Stře-
doevropských kulturních dnech v chor-
vatském Omiši.

Dne 28. a 29. 9. organizovala škola
v rámci Víkendu hukvaldských preclíků
a koláčů na hradě Hukvaldy Přehlídku
dětských folklorních, pěveckých a diva-
delních souborů škol Povodí Ondřejnice
(Hukvaldy, Kozlovice, Fryčovice, Stará
Ves, Brušperk a Krmelín). V sobotu nám
počasí nepřálo a akce se musela přesu-
nout do sálu školy. V neděli pak vykouklo
sluníčko a na děti se přišlo podívat hodně
návštěvníků hradu. Regionální deníky
hodnotily akci kladně.

V Hukvaldech 11. 10. 2002
Mgr. Alena Lévová, ředitelka školy 

Lašská dechová
hudba mladých
a Mažoretky
v chorvatském Omiši

Na zájezdě s Lašskou dechovou hud-
bou mladých a Mažoretkami bylo krásně.
V pátek dopoledne po příjezdu jsme se
ubytovali a naobědvali. Odpoledne bylo
teplo, a tak jsme se šli koupat v moři. Sice
už nebylo nejteplejší, ale koupat se v něm
dalo. V sobotu ráno jsme odjeli na vy-
stoupení, po kterém byl rozchod, aby-
chom si mohli nakoupit suvenýry. Po
obědě v hotelu jsme měli volno. Někteří
se šli koupat, někteří si povídali na balko-
ně, anebo trávili volno v okolí hotelu.
Večer přišla bouřka, ze které jsme byli
smutní. V neděli po obědě jsme vyrazili
na cestu domů. Zastavili jsme se ve Spli-
tu, prohlédnout si přístav.

V hotelu byla výborná jídla. I ubytování
bylo krásné. Některé apartmány měly
balkon s výhledem na moře. Bylo tam
nádherně. Eva Matulová, 8. roč.

Koncert
Evy Henychové

Dne 17. 8. se na našem hukvaldském
hradě konal koncert paní Evy Henycho-
vé. Jméno této folkové zpěvačky pro mne
bylo až do soboty docela neznámé. Kdo
to je? Proč tolik reklamy? A proč vstupen-
ka za 100 Kč? Přijela v bíle Felicii. No ano,
to bude ona. Záplava jejich zrzavých
vlasů nenechá nikoho na pochybách!
Krátká zkouška a koncert může začít. Lidí
nepřišlo příliš, zato ti, co dorazili, byli
dobré nálady a tak nějak naladěni na stej-
nou vlnu. 

Paní Henychová vyšla na jeviště, posa-
dila se a položila si kytaru do klína. Mile
se usmála a začala si s diváky povídat. Jak
se mají, jestli je jim dobře a tak podobně.
Řeč byla i o docela nepodstatných vě-
cech. Ale na publikum to mělo úžasný
vliv, všichni se uvolnili a oddali se hudbě.
Lehkým, melodickým písničkám. Někdy
veselým, jindy mírně nostalgickým. Na
konci koncertu musel každý uznat, že
Eva Henychová je Paní zpěvačka. Každá
píseň měla vlastní originální rytmus, me-



Hukvaldsk˘ obãasník 25
lodii, příběh. Zkrátka každá píseň byla
jiná, což je, alespoň podle mého mínění,
pro zpěváka věc velice důležitá.

Na konci koncertu se paní Henychová
zeptala, jestli má někdo nějaké přání.
Z publika se ozval výkřik: „Svítání!“ Mile
mne to překvapilo, alespoň někdo, kdo je
znalejší díla této zpěvačky. Ovšem ještě
jedna věc mne docela šokovala. Z jejího
energického, mladého vzezření by jí
každý tipoval tak dvacet pět let. To, že je
ročník šedesátý první, by nikoho nena-
padlo snad ani ve snu!

Shrnuto a podtrženo byl koncert pro
každého účastníka velkým přínosem
a pokud by se měl konat i příští rok, vřele
všem doporučuji navštívit jej.

Tereza Lévová

Podzimní zamyšlení
Když jdeme v těch-

to dnech naší krás-
nou krajinou, ozdo-
benou barevnými
stromy a květy, často-
krát pod mrakem
anebo v mlze, s po-
vzdechem řekneme:
„Léto je pryč — podzim je tady.“ V létě
jsme pořád něco dělali na zahrádce, nebo
kolem baráku, s podzimem přicházejí
kratší dny, dlouhé večery a my více času
strávíme doma. Můžeme sedět u televiz-
ní obrazovky nebo někde s knížkou
v ruce, poslouchat rozhlas anebo příjem-
nou hudbu, ale také můžeme přemýšlet
nad různými věcmi. Podzimní doba a blí-
žící se listopad nás nějak vybízí k zamyš-
lení nad smyslem života a naše myšlenky
utíkají k našim zesnulým.

Karl Rahner, významný katolický teo-
log ve své knize Malý nebeklíč píše: „Chci
před tebou, pane, vzpomenout na mrtvé.
Na všechny, kteří patřili ke mně a odešli.
Připadá mi, jako by se mnou životem šla
velká skupina lidí a každým okamžikem
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se někdo mlčky odloučil, odbočil z cesty
a ztratil se ve tmě. Skupina je stále menší
a tišší a jednoho dne také já mlčky odbo-
čím…“.

Kolik lidí, známých už odbočilo z této
společné cesty života a my i nadále kráčí-
me vpřed, do neznáma. Jak dlouho ještě?
Kolik času nám zbývá? Otázky zůstávají
bez odpovědi, protože nikdo z nás neví
kolik času obdržel k dispozici. Jedno, co
víme jako křesťané, je to, že toho času je
dost, abychom si připravili šťastnou věč-
nost. Samozřejmě záleží na nás, jak ten
čas chceme prožívat. Jestli je v našem ži-
votě místo pro lásku, přátelství a dobro,
nebo se pořád o všechno hádáme, zlost-
ně nadáváme a nepřejícně závidíme na-
šim bližním, že mají něco lepšího než my.

Čas je velkým a krásným darem Boha
a proto se snažme tento dar využít k ně-
čemu dobrému a užitečnému. Sílu
k tomu, co je dobré a krásné, získáme ne
v hospodě nebo na hřišti, ale v kostele,
kde přebývá Bůh ve svých svátostech.
Kolik času promarníme na to, co je zby-
tečné, ale do kostela nemáme čas. Pána
Boha považujeme za náhradní kolo
v autě, které použijeme pouze tehdy,
když se nedá jet dále na starých pneuma-
tikách. A když je všechno v pořádku,
dobře se nám daří a jedeme dopředu, tak
Pána Boha nepotřebujeme, stačí nám to
vědomí, že On tam někde je a když to
bude nutné, tak Ho pozvu k pomoci.

Nečekejme, až se něco pokazí, ale včas
přijďme k tomuto pramenu dobra a lásky,
k Bohu, který dává život a štěstí. Poslou-
chejme Boží slovo, které nám ukazuje
správný směr v životě a posiluje se svá-
tostmi, abychom měli v sobě duchovní
sílu a dokázali tímto směrem jít.

Blíží se Dušičky. Udělejme něco, ať se
naše paměť o zemřelých neomezí na čis-
tění a zdobení hrobu. Pokud nepomůže-
me našim blízkým zemřelým svou mod-
litbou, obětí mší svaté, sloužené za ně,
pak všechny ty věnce a svíčky jsou k niče-
mu. Samozřejmě údržba hrobu je důleži-
tá, ale nenahradí duchovní pomoc.
Pokud věříme ve zmrtvýchvstání a život
věčný, udělejme si čas, abychom na Du-
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šičky byli především na mši svaté, aby-
chom se pomodlili společně za naše
zemřelé a tím způsobem jim nejvíce po-
mohli.

A pokud chceme, aby se také za nás
někdo v budoucnu modlil, přiveďme
s sebou naše děti a vnoučata, ať vidí náš
příklad a naučí se starat o zesnulé a po-
máhat jim svou modlitbou ve společen-
ství věřících.

P. Thlic. Damian Frysc

Pohladkajme
stoličku našich
drahých…

V spisoch norinberského procesu se
zachoval denník ruského dievčaťa Táne
Svičevovej. Opisuje v ňom, ako v období
obkľúčeného Petrohradu pred jej očami
umierali všetci najbližší, sestra, stará
mama, brat, dvaja strýkovia a nakoniec
ako poslední zomierala matka — má-
muška. Smutný údel tejto rodiny priblíži-
la Štátna opera na Slovensku. Čo vo vy-
stúpení bolo dojímavé? Bolo to učinkova-
nie malého dieťaťa. Čo tiež veľmi zaposo-
bilo, že tak ako po jednom umierali Tá-
nička, jej najbližší, tak po jednom opúš-
ťali na tomto vystúpení svoje miesta hu-
dobné nástroje. Odchádzali do iného pri-
estoru (znázorňujúceho večnosť), odkiaľ
ich hlasy zaznievali ešte súgestívnejšie
a silnejšie. Ako odchádzali, pri každej
prázdnej stoličke Táňa zastala, rukou sa
stoličky dotkla a so slzou v oku jemne po-
hladkala.

V každom období často spomíname na
všetkých tých, po ktorých ostali prázdne
stoličky. Každý z nich prešiel svojim
vlastným procesom života. Všetci odišli,
ako tie hudobné nástroje, odišli už do
celkom iného priestoru, odkiaľ ich
možno ešte i dnes počuť a ich hlasu
dobre rozumieť. Ich hlasy z toho druhého
priestoru sú oveľa sugestívnejšie a silnej-
šie, ako boli vtedy, keď na svojej stoličke
— možno v rodine, možno v práci — pra-

videlne sedávali. Tak ako Táňa, aj my
z toho iného priestoru počujeme hlas
sestry, brata, manžela, manželky, starej
mamy, strýkov, ale aj hlas najvzácnejší,
hlas matky — mámušky. Ten iný priestor
je priestor večnosti, večného života. Po-
hladkajme ich stoličky nežne svojou
rukou, ale aj ich duše vrúcnou modlit-
bou.

Cez dušičkové dni a sviatky a dušičkový
mesiac — listopad,budeme ešte viac nav-
števovať cintorín, pohládzať šepotom
modlitby a pohľadom hroby a mená na-
šich drahých, napísané na pomníkoch.To
všetko nech je pre nás mementom nielen
chvíľkovým, ale mementom každého
dňa, aby sme pohladkali každý deň sto-
ličku prázdnu, na ktorej sedávali naši na-
jdrahší, ktorí odišli na večnosť, ale po-
hladkajme každý deň stoličku i tých, ktorí
ešte sedia, vďaka Bohu, spolu s nami
a medzi nami.

P. Th. Mgr. Milan Šamaj, farář
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Čestné uznání
V rámci soutěže Vesnice roku 2002 byla

obecní knihovna nominována
do celostátního kola.

Odborná komise Svazu knihovníků
a informačních pracovníků knihovnu

navštívila v září 2002.
Komise rozhodla udělit knihovně

ČESTNÉ UZNÁNÍ
za úroveň práce knihovny,

za její výsledky
a postoj samosprávy k tomuto

důležitému kulturnímu zařízení.
Slavnostní vyhlášení výsledků

letošního ročníku soutěže
se uskutečnilo ve středu 16.října 2002
v Zrcadlové kapli Klementina v Praze.

Ocenění převzali:
paní knihovnice Svatava Hrabovská

a starosta obce Ing. Luděk Žáček.
Jaroslava Michnová, místostarostka
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Soutěž ve sportovní
všestranosti

V sobotu 17. 8. 2002 se za krásného po-
časí uskutečnil turnaj čtyřčlenných druž-
stev (3 muži a 1 žena) ve třech discipli-
nách: tenisu,nohejbalu a volejbalu. Tur-
naj se konal v areálu TJ SOKOL Hukvaldy
a na školním „plážovém“ hřišti. Při tur-
naji se poprvé soutěžilo i na novém teni-
sovém kurtu. Přihlásily se 4 družstva hra-
jící pod hlavičkami oddílů TJ: tenis, KČT,
volejbal a SPV. Do soutěží se zapojilo asi
20 sportovců — od 15letých po padesát-
níky. Stejně jako loni byla zde i řada divá-
ků a protože téměř souběžně hráli doro-
stenci mistrovské utkání v kopané, bylo
v areálu TJ rušno.

V prvním kole se utkala družstva Tenis
— SPV a KČT — Volejbal. Z první dvojice
postoupil Tenis po vítězství 2:0 (volejba-
lové utkání už se nehrálo). Z druhé dvoji-

ce postoupil Volejbal po vítězství 2:1 nad
KČT, když vyhrál v nohejbalu (29:25) a ve
volejbalu, KČT získal bod za vítězství v te-
nisu (3:1).

Ve finalovém utkání porazil Tenis Volej-
bal 2:1, když obě družstva vyhrála „své“
discipliny a rozhodlo vítězství Tenisu
v nohejbalu 2:0. Vítězné družstvo Tenisu
tvořili Radim Adamovský, Zdeněk Ada-
movský, Stanislav Kroča, Jitka Janošková
a Soňa Adamovská.

V utkání o třetí místo zvítězil SPV nad
KČT 2:1 po velmi vyrovnaném boji. SPV
vyhrálo 2:1 volejbal, KČT vyhrál v nohej-
bale 2:0 a rozhodující bod získalo SPV za
velmi těsné vítězství v tenisovém klání,
když po nerozhodném výsledku dvouher
2:2 rozhodl lepší poměr her 14:11 pro SPV.

Vítězné družstvo získalo putovní
pohár, šišku salámu a oba finalisté po
láhvi Bohemia Sektu. Soutěžení probíha-
lo za přátelské atmosféry, takže nakonec
se vítězové podělili o ceny s poraženými
a společně je zkonzumovali. Soutěž orga-
nizoval a řídil autor příspěvku.

Ing. Tomáš Elbel CSc.

ZZZZ eeee     ssss pppp oooo rrrr tttt uuuu
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Druhý tenisový
dvorec na Hukvaldech

LAJNOVÁNÍ A ZAHÁJENÍ HRY
SE USKUTEČNILO 10. SRPNA 2002

Od zahájení výstavby druhého teniso-
vého dvorce v areálu TJ SOKOL Hukvaldy
uplynulo téměř 15 let. Na hřiště byla po-
čátkem 90. let navezena škvára a práce
z nedostatku finančních prostředků usta-
ly a plocha pak zarůstala trávou. Teprve
v roce 2001 nastal zlom, když výstavbu
podpořili představitelé obce, našli se
sponzoři a také zapálení dobrovolníci,
kteří zde odpracovali stovky brigádnic-
kých hodin. Toto období je však spojeno
se jménem předsedy tenisového oddílu
pana Zdeňka Adamovského, který se
s velkým zápalem a nadšením pustil do
dokončení tohoto díla. Sám pak i se
synem Radimem zde odpracovali více
než stovku brigádnických hodin, nepočí-
taje v to čas strávený organizačními

úkoly, zajišťováním brigád, objížděním
sponzorů apod. Z firem nejvíce pomohla
SMSS Nový Jičín zastoupená panem Jo-
sefem Piskořem, která poskytla materiál
na zpevnění okrajů dvorce a taktéž za-
půjčila stroje na úpravu i válcování pod-
kladové škvárové vrstvy i antuky. Nená-
padnou, ale svým významem pro kvalitu
povrchu zcela zásadní pomoc poskytla
firma pana Jiřího Kociána, který se svými
spolupracovníky a za pomoci laserového
nivelizačního přístroje pomohl srovnat
a spojit starý i nový dvorec do jedné roviny.

Celkový počet evidovaných brigádnic-
kých hodin odpracovaných na hřišti jen
v roce 2002 byl 410. Kromě zmíněného p.
Adamovského s 80 hod. to byli p. Vl. Hře-
bík 45 hod., Strakoš Ondřej 33 hod., Ing.
T. Elbel 33 hod., Ing. St. Kroča 31 hod., R.
Adamovský 29 hod., D. Fabriger ml. 27
hod., Aleš Drlík 26 hod. Mohli bychom
jmenovat ještě asi dalších 10 členů teni-
sového oddílu, kteří odpracovali méně
hodin, ale jejichž pomoc byla rovněž vel-
mi cenná. Kromě tenistů se zapojil 30 hod.
i předseda Odboru KČT pan Jiří Strakoš,
který pomohl při organizaci dopravy škvá-
ry a odborně při výstavbě oplocení dvorce.



Hukvaldsk˘ obãasník 29
Akce ukázala, že na Hukvaldech a v tě-

lovýchovné jednotě SOKOL je stále
hodně lidí, kteří jsou ochotni udělat něco
pro obec, pro své spoluobčany a vybudo-
vat dílo, které bude sloužit dlouhá léta
sportovcům bez rozdílu věku. Minimální
hodnota díla je 100 000 Kč. Dvorec se
začal používat 10. srpna a ihned byl
v plném provozu. Všem jmenovaným
i nejmenovaným dobrovolníkům patří
velký dík.

Ing. Tomáš Elbel CSc.

Kunčický – Adamovský
zvítězili v letošním
tenisovém Memoriálu
Ing. Strakoše

Stalo se již tradicí,že tenisté pořádají na
začátku letních prázdnin tenisový turnaj
čtyřher mužů nad 35 let jako Memoriál
Ing. Jaroslava Strakoše. Letos se tato sou-
těž konala již po třinácté a zúčastnilo se jí
7 párů, přičemž více než polovinu tvořili
domácí hráči. Turnaj se hrál vylučovacím
způsobem.

I. kolo:
Holub, J. Janošek — O. Větřil, A. Drlík

6:2, 6:2
Lanča, Novák — Vondra, Jurečka 6:4,

6:7, 7:5
Parma, Hinšt — bratři Rychlíkové 2:6,

6:2, 7:5
Kunčický, Z. Adamovský nasazeni do 2.

kola
Semifinále:
Kunčický, Adamovský — Holub, Jano-

šek 6:2, 6:3
bratři Rychlíkové — Lanča, Novák 6:2,

6:3
Finále:
Kunčický, Adamovský — bratři Rychlí-

kové 6:1, 7:5
Ing. Petr Kunčický, CSc. z Ostravy, který

je pravidelným účastníkem turnaje zvítě-
zil letos již po desáté! Tentokrát byl jeho
spoluhráčem místní člen a tak díky Zdeň-

ku Adamovskému mají Hukvaldy opět po
několika letech vítěze Memoriálu. Vítě-
zové obdrželi putovní talíř a osobní po-
háry. Poražení z prvního kola sehráli ut-
kání útěchy a zvítězila dvojice Parma,
Hinšt nad Vondrou a Jurečkou 6:1, 6:1.

Ing. Tomáš Elbel CSc.

Otevřený dopis
předsedy TJ Sokol
Hukvaldy budoucím
členům zastupitelstva
obce a uchazečům
o tuto funkci

Sport má v České republice bohaté tra-
dice. Jedná se především o sport organi-
zovaný ve spolcích, který byl vždy vní-
mán jako specifická součást naší národní
kultury. Významná je též úloha sportu
pro usměrnění agresivity, rozvoje sociál-
ního vědomí a etického kodexu člověka,
zejména v jeho dětství a mládí. Aktivní
způsob života patří mezi nejdůležitější
a nejefektivnější součásti generace dro-
gové závislosti, alkoholismu a dalších ne-
gativních sociálně patologických jevů.

Takto je okomentován Zákon o podpo-
ře sportu ze dne 28. února 2001. Zákon
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samotný pak stanovuje úkoly jednotli-
vým ministerstvům, ostatním orgánům
státní správy, krajům a obcím a to vytvářet
podmínky pro sport, mimo jiné rovněž:

a) zabezpečovat rozvoj sportu pro
všechny a přípravu sportovních ta-
lentů, včetně zdravotně postižených
občanů,

b) zajišťovat výstavbu rekonstrukce,
udržování a provozování svých spor-
tovních zařízení a poskytovat je pro
sportovní činnost občanů,

c) kontrolovat účelné využívání svých
sportovních zařízení,

d) zabezpečovat finanční podporu
sportu ze svého rozpočtu.

Jaká je situace v naší obci. Na první po-
hled velice dobrá. V obci funguje Tělový-
chovná jednota Sokol Hukvaldy, která
svými oddíly zajišťuje sportovní vyžití
občanů. V současné době jsou k dispozi-
ci dvě fotbalová hřiště, dvě tenisová hřiš-
tě, lyžařský vlek a možnost pronájmu tě-
locvičny v Základní škole. Můžeme být
tedy spokojeni.

Prakticky celoročně jsou využívána fot-
balová hřiště se šatnami a sociálním zaří-
zením.

Výstavba těchto šaten v areálu hřiště
započala v roce 1970. Po kolaudaci, dne
8. 2. 1973 byl zahájen provoz. (Do té doby,
pro současnou generaci jistě k zamyšlení:
hráči se převlékali v prostorách sklepů
„pily“ a umývali se v mlýnském náho-
ně…).

Šatny a sociální zařízení jsou tedy
v provozu  29 let. Prakticky po celou tuto
dobu denního provozu pro využití hráčů
všech věkových kategorií. Počínaje pří-
pravkou, konče „starými pány,“ kteří si
pravidelný fotbálek neodpustí ani na Sil-
vestra. Jen při soutěžních utkáních prošlo
šatnami za výše uvedené období cca 35
tisíc hráčů hostů a minimálně jednou
tolik vlastních, (připočtěme tréninky, tur-
naje atd.). Od roku 1978 pak jednu šatnu
a sociální zařízení využívá i oddíl tenisu.

Mimo částečné údržby sociálních zaří-
zení v roce 1996 nebyla realizována
žádná investice, či finančně náročnější
oprava.

Proto se domnívám, že nastal čas, aby
v dalším volebním období byl zájem obce
zaměřen i tímto směrem. Jestliže se velmi
pěkně podařilo zkulturnit všechny části
naší obce, zaměřme úsilí i na zvelebení
sportovišť a dalších zařízení, které se vy-
užívají k soutěžním utkáním a jsou vizit-
kou celé naší obce. A proto, že se před
námi otevírá další volební období, nabí-
zím i tento volební záměr nebo námět
jednotlivým stranám.

Jaká je naše představa? Šatny a sociální
zařízení by měly být rekonstruovány
a zmodernizovány tak, aby odpovídaly
současnému životnímu standartu. Zmo-
dernizované prostory by měly sloužit
nejen k převlékání a hygieně sportovců,
ale měly by umožnit klubový život pro
jednání výborů apod. Provedení rekon-
strukce a náklady na ni přesahují mož-
nosti dřívějších dobrovolných brigádnic-
kých staveb a není v silách členů tělový-
chovné jednoty získat v takové míře dota-
ce nebo sponzorské dary. To neznamená,
že pro určité pomocné práce se zříkáme
dobrovolných brigád a rádi přiložíme
ruku k dílu.

Budoucí členové obecního
zastupitelstva, prosím, podpořte nás!

Ing. Miroslav Šplíchal

ZZZZ    mmmmííííssssttttnnnníííícccchhhh
ssssppppoooollllkkkkůůůů

Poděkování
Klub seniorů Hukvaldy děkuje níže

uvedeným sponzorům za dary, kterými
obohatili naši tombolu u příležitosti slav-
nostního shromáždění k 30. výročí zalo-
žení Klubu seniorů na Hukvaldech.

Dále děkuji všem členům našeho klubu
za dárky, které věnovali taktéž do tomboly.

Vlastimil Bůžek, předseda KS
SPONZOŘI:

Bačkorka Hukvaldy, Beskyd Agro, Pal-
kovice, Luděk Bujnošek, Rychaltice, Zde-
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něk Giňovský — voda, topení, plyn, Dolní
Sklenov, Restaurace U Richarda, Rychal-
tice, ELEKTROMONT Brno — Miroslav
Hložanka, Hukvaldy, Keramika „Zdeni-
ca,“ Hukvaldy, Dřevovýroba Rychaltice —
Klosík Vít, JVP — výroba ponožek — Vác-
lav Kološ ml., Rychaltice, Antonín Kroča,
Dolní Sklenov, Lakovna — Jiří Bůžek, Mo-
ravské vinařské závody, s. r. o., Hukvaldy,
MÍSTNÍ SDRUŽENÍ ODS Hukvaldy, Pále-
nice Hyneček, Dolní Sklenov, Pneuservis
Holub, Rychaltice, „Premiér“ hudební
skupina, Dolní Sklenov, Pohostinství „Na
zastávce,“ Dolní Sklenov, RAPOTOUR —
cestovní kancelář, Rychaltice, Restaurace
Pod hradem, Hukvaldy, Restaurace U ná-
mořníka, Hukvaldy, Restaurace U Strako-
šů, Rychaltice, Sklípek v podhradí, Hu-
kvaldy, STAVBOSTAV — Piskoř, Rychalti-
ce, Renáta Šplíchalová, Horní Sklenov,
Večerka, Hukvaldy, Večerka, Rychaltice,
Ladislav Větřil, Dolní Sklenov, Zahradnic-
tví Matula, Rychaltice, ZO KSČM Hukval-
dy.

V současné době, a to jak na úrovni
státu, tak krajů velmi intenzivně probíhá
příprava na čerpání tzv. strukturálních
fondů, které mají napomoci vyrovnat
rozdíly mezi jednotlivými regiony člen-
ských zemí Unie a zemí kandidátských.

Přestože ze strukturálních fondů mů-
žeme čerpat až po vstupu do EU, již nyní
pracujeme na přípravě konkrétních pro-
jektů. Jak vyplývá z dosavadních zkuše-
ností z používání tzv. „evropských peněz“
z tzv. předvstupních programů či fondů
jako je Phare, Sapard a ISPA, příprava je
časově i administrativně náročná, a proto
nesmíme ztratit ani den.

VVVVíííítttteeee,,,,    žžžžeeee

Kraj před branou EU
Vážení čtenáři,
v následujícím seriálu článků Vás bu-

deme pravidelně informovat o obecných
zásadách, ale také konkrétních aktivitách
a úkolech, které mají přímý vliv na vstup
ČR do EU.

Vzhledem k tomu, že vstup ČR do Ev-
ropské unie je předpokládán v 1. pololetí
roku 2004 je zcela nezbytné, aby i Morav-
skoslezský kraj se velmi intenzivně zabý-
val důležitými okolnostmi, které s tímto
zásadním rozhodnutím souvisí. To sa-
mozřejmě platí i pro nás, pro všechny ob-
čany kraje. Vzhledem k závažnosti roz-
hodnutí, které na mnoho let dopředu
změní a upraví naše začlenění v Evropě
a ve světě určitě stojí za to připravit se
poctivě na všechny pozitivní, ale i nega-
tivní změny, které naše členství v EU při-
nese.

Koordinační roli má Ministerstvo pro
místní rozvoj. Toto ministerstvo deleguje
určité činnosti na další ministerstva a re-
giony. Pro potřeby strukturálních fondů
byly definovány tzv. regiony soudržnos-
ti, kterých je v České republice 8 (Praha,
Střední Čechy, Severozápad, Jihozápad,
Severovýchod, Jihovýchod, Střední Mora-
va a Moravskoslezsko). Všechny regiony
soudržnosti jsou tvořeny územím jedno-
ho až tří krajů. V případě regionu soudrž-
nosti Moravskoslezsko se jedná o jeden
kraj, kraj Moravskoslezský.

I když zatím nejsme členy EU, musíme
akceptovat podmínky Evropské komise
již nyní. Základní podmínky jsou stano-
veny v nařízení rady č. 1260/1999 o obec-
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ných ustanoveních o strukturálních fon-
dech, které je dostupné na http:://euro-
pa.eu.int a v české verzi — pracovní pře-
klad na http:www.kr-moravskoslezsky.cz

Základním předpokladem pro čerpání
ze strukturálních fondů je vypracování
programových dokumentů. Nás zajímá
především Společný regionální operační
program (SROP), protože o projektech,
které budou na jeho základě realizovány
bude rozhodovat regionální rada.

Při zahájení přípravy programových
dokumentů se připravovaly Regionální
operační programy pro jednotlivé regio-
ny soudržnosti. V lednu 2002 bylo ale na
základě doporučení Evropské komise
vládou přijato usnesení ve smyslu vypra-
cování Společného regionálního ope-
račního programu pro 7 regionů soudrž-
nosti dohromady (vyjma regionu Praha).
Nutno podotknout, že regiony soudrž-
nosti zastoupené jednotlivými kraji
s tímto postupem nesouhlasily a trvaly
na zpracovávání jednotlivých Regionál-
ních operačních programů.

V květnu 2002 bylo zahájeno zpracová-
ní SROP. Na jeho připomínkování se po-
dílejí kraje, ale může to být i veřejnost —
od konce srpna běží 60denní lhůta veřej-
ného projednávání, při kterém může
kdokoli z občanů SROP připomínkovat
(k dispozici na http:www.mmr.cz).

Po schválení SROP vládou ČR v listopa-
du 2002 bude materiál předán k připo-
mínkám a schválení Evropské komisi. Po
schválení Evropskou komisi a po vstupu
do Evropské unie budou na základě
SROP vyhlašovány výzvy k předkládání
projektů a tyto projekty pak budou spo-
lufinancovány ze strukturálních fondů
Evropské unie. Již nyní je ale nutné, aby
byla zahájena příprava na projektech,
a aby po vstupu do Evropské unie mohly
být peníze kvalitním projektům na jejich
realizaci přiděleny. Dlužno poznamenat,
že každý zájemce o prostředky z Evrop-
ské unie musí znát SROP, ve kterém jsou
definovány priority a opatření a na je-
jichž základě budou vyhlašovány již zmi-
ňované výzvy k předkládání projektů.

V dalším cyklu si osvětlíme další pro-
gramové dokumenty, na jejichž základě
lze po vstupu do EU získat „evropské pe-
níze.“

Ing. Josef Jalůvka,
zástupce hejtmana kraje

e-mail:josef.jaluvka@kr-moravskoslezsky.cz

Další programové
dokumenty — RDP
a SOPy

V současné době, a to jak na úrovni
státu, tak krajů velmi intenzivně probíhá
příprava na čerpání tzv. strukturálních
fondů, které mají napomoci vyrovnat
rozdíly mezi jednotlivými regiony člen-
ských zemí Unie a zemí kandidátských.

V minulém článku jsme se seznámili
s nutností připravit programové doku-
menty pro čerpání ze strukturálních
fondů. Hovořili jsme především o Společ-
ném regionálním operačním programu,
který bude v kompetenci jednotlivých re-
gionů soudržnosti.

Základním a nejdůležitějším doku-
mentem pro čerpání prostředků Evrop-
ské unie je a bude Národní rozvojový
plán, který obsahuje popis všech regionů
a sektorů ČR. Stanoví také základní osy
a cíle, kterých by za pomocí prostředků
Evropské unie mělo být dosaženo. Dále
obsahuje finanční rámec, kde je stano-
ven objem prostředků určený na každý
jednotlivý operační program či progra-
mový dokument. Na Národní rozvojový
plán pak navazuje skladba operačních
programů, a to Společný regionální ope-
rační program (který známe z minulého
článku) a 6 sektorových operačních pro-
gramů. Tak jako v případě Společného
regionálního operačního programu do-
poručila Evropská komise zpracovat na-
místo 7 regionálních operačních progra-
mů jeden Společný regionální operační
program pro všechny regiony soudržnos-
ti vyjma Prahy, vyjádřila Komise i dopo-
ručení směrem k sektorovým operačním
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programům, a to ve smyslu snížení počtu
připravovaných sektorových operačních
programů ze šesti na tři. Ministerstva se
však rozhodla toto doporučení neakcep-
tovat a v současné době se připravují:

— Sektorový operační program Prů-
mysl (Evropská komise doporučila zpra-
cování)

— Sektorový operační program Roz-
voj lidských zdrojů (Evropská komise
doporučila zpracování)

— Sektorový operační program Roz-
voj venkova a multifunkčního zeměděl-
ství (Evropská komise doporučila zpra-
cování)

— Sektorový operační program Do-
prava a spoje (Evropská komise zpraco-
vání nedoporučila)

— Sektorový operační program Život-
ní prostředí (Evropská komise zpracová-
ní nedoporučila)

— Sektorový operační program Roz-
voj cestovního ruchu a lázeňství (Evrop-
ská komise zpracování nedoporučila)

Sektorové se nazývají proto, že na jejich
základě budou podpůrné programy vy-
hlašovány, realizovány a kontrolovány
jednotlivými sektory neboli ministerstvy.
I příprava a zpracování těchto sektoro-
vých operačních programů je v kompe-
tenci jednotlivých ministerstev. Jednotli-
vá ministerstva si následně (rok 2003—
2004) pravděpodobně vybudují pracoviš-
tě, která budou mít na starosti poskyto-
vání informací o programu, sběr a kon-
trolu předložených žádostí/projektů, je-
jich výběr, následnou kontrolu realizace
projektu a využitých prostředků. Pro-
středky budou poskytnuty do toho regio-

nu, který bude mít dostatek kvalitních
a připravených projektů. Prostředky při-
dělené jednotlivým sektorovým operač-
ním programům nebudou předem děle-
ny mezi jednotlivé regiony.

Národní rozvojový plán i sektorové
operační programy jsou přístupné na In-
ternetu. Národní rozvojový plán na we-
bových stránkách Ministerstva pro míst-
ní rozvoj a sektorové operační programy
na webových stránkách příslušných mi-
nisterstev.

Pokud bude dodržen stanovený har-
monogram zpracování a schvalování
programových dokumentů, tak po schvá-
lení všech programových dokumentů
(národního, sektorových a společného
regionálního) vládou ČR v listopadu 2002
budou dokumenty předány k připomín-
kám a schválení Evropské komisi. Po
schválení Evropskou komisi a po vstupu
do Evropské unie budou na základě
schválených sektorových operačních
programů a Společného regionálního
operačního programu vyhlašovány výzvy
k předkládání projektů a tyto projekty
pak budou spolufinancovány ze struktu-
rálních fondů Evropské unie. Již nyní je
ale nutné, aby byla zahájena příprava na
projektech, a aby po vstupu do Evropské
unie mohly být peníze kvalitním projek-
tům na jejich realizaci přiděleny. Dlužno
poznamenat, že každý zájemce o pro-
středky z Evropské unie musí znát pro-
gramové dokumenty, ve kterém jsou defi-
novány priority a opatření a na jejichž zá-
kladě budou vyhlašovány již zmiňované
výzvy k předkládání projektů.

Ing. Josef Jalůvka,
zástupce hejtmana MSK

e-mail:josef.jaluvka@kr-moravskoslezsky.cz

Omluva
Ve 3. čísle vydání periodika „hukvaldský občasník,“ v článku pod názvem:
Hukvaldští fotbalisté úspěšně reprezentovali v Nepomuku — došlo k tiskové chybě.
Pisatelem článku je pan Bohumil Korneta, bytem Rychaltice č. p.
Tímto se autorovi tohoto příspěvku omlouváme.



„Rozvoj Frýdecko–Místecka se nesmí zastavit“

PAVOL LUKŠA

kandidát do senátu
Vážení občané Frýdecko–Místecka,
v souvislosti s nadcházejícími senátními

volbami mi dovolte seznámit vás s hlavní-
mi myšlenkami a tématy, které vycházejí
z mé každodenní práce pro spoluobčany.
Sami z vlastní zkušenosti jistě nejlépe víte,
že k uskutečňování většiny cílů a tužeb
každého z nás je zapotřebí každodenní
usilovná, tvrdá a systematická práce. Jaký-
koliv rozvoj nepřichází zpravidla samovol-
ně a nemusí být ani nezvratný, ani trvalý.

Pokud se týká výsledků mé dosavadní práce, jsou spojeny od roku 1994 do dnešních
dnů s funkcí starosty obce Čeladná. V tomto období se nám podařilo s využitím stát-
ních rozvojových programů vybudovat v obci nové náměstí, provést protipovodňové
úpravy řeky Čeladenky včetně jejich přítoků a opravy komunikací po povodních
v roce 1997. Dokázali jsem také poskytnout skutečnou podporu místním podnikate-
lům a přeměnit nemocnici odsouzenou k zániku na plně funkční Beskydské rehabili-
tační centrum. O všech těchto skutečnostech se můžete kdykoliv na vlastní oči pře-
svědčit, navštívíte-li obec Čeladnou.

Zkušenosti získané touto mnohaletou prací proto považuji za dobrý základ
k prosazování těchto hlavních priorit rozvoje regionu Frýdecko–Místecka:

• dokončení výstavby rychlostních komunikací a vytvoření nových pracovních
příležitosti domácími i zahraničními investory

• zdokonalení a dokončení ochranných protipovodňových opatření, podpora
technické a materiální vybavenosti hasičských záchranných sborů

• podpora při realizaci sportovních a společenských příležitostí pro další rozvoj
turistického ruchu v Beskydech.

Jsem přesvědčen o tom, že realizací těchto priorit vznikne dobrý hospodářský
základ, který společně s podporou vzdělání, zdravotní a sociální péče, bezpečnosti
a s bojem proti negativním jevům vytvoří perspektivu života občanů našeho regio-
nu.

VÁŠ HLAS — VÁŠ senátor v Praze
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„Cílem mého celoživotního i politického zájmu je člověk

a jeho potřeby“ — říká senátorka Věra Vašinková

Žije v Palkovicích na Frýdecko–Místecku, ale posledních
šest let hájila zájmy svého volebního obvodu v Senátu

Parlamentu České republiky
„Bez nadsázky dnes mohu říci, že celá má životní i profesní dráha je kladně pozna-

menána prací mezi lidmi a pro lidi. Svědčí o tom práce, kterou jsem v minulosti od-
vedla na Úřadu práce, Okresním úřadu a řadu let také v ženském hnutí, které mě na-
konec v roce 1995 navrhlo jako kandidáta do Senátu. Jsem ráda, že mi osud přál a já
mohla tím vším projít, poznat tolik lidí, setkávat se s jejich radostí i problémy. Snaži-
la jsem se a snažím se dodnes být vůči všem těmto podnětům vnímavá, citlivá. pova-
žuji to za důležité pro ženu, tím spíše političku.

Cílem mého celoživotního i politického zájmu je člověk a jeho potřeby. Jsem proto
ráda, že jsem mohla pracovat a pracuji ke spokojenosti — pokud možno — každého
z nás, potažmo k prospěchu celé naší společnosti.

Nedokážu jistě sama nezávisle posoudit a nebylo by to ani vhodné, nakolik jsou má
práce a mé úsilí korunovány úspěchy. Pevně ale věřím, že řada přátel, která neustále
narůstá, zájem o mou osobu a aktivity jsou dostatečně výmluvným uznáním a proje-
vem důvěry a podpory pro mne a pro mou práci završenou činností v Senátu“.

Věra Vašinková,
senátorka



Vydává Obecní úřad na Hukvaldech. Autor ilustrace na titulní straně akademický malíř Antonín Kroča.
Za správnost odpovídají autoři článků. Redakce neuvádí uzávěrku příštího čísla.Vyrobila Beatris, Dobrá.

Hukvaldsk˘ obãasník 36

K výběrovému řízení se můžete přihlásit u Ing. Stanislava Kroči
Dolní Sklenov 88, 739 46 Hukvaldy

Tel. 558 699 750, 602 749 092, e-mail: kroca@tiscali.cz

Pozvánka na výstavu
U příležitosti pětapadesátých naroze-

nin akad. malíře Antonína Kroči proběh-
ne výstava jeho obrazů v prestižní galerii
Václava Špály, Národní 30, Praha 1, ve
dnech 6. 11.—1. 12. 2002. Výstava bude
zahájena slavnostní vernisáží dne 6. 11.
2002 v 18.00 hod. Úvodní slovo pronese
PhDr. Ivo Janoušek, ředitel Národního
technického muzea v Praze.

Milada Poliánová
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GALERIE ANTONÍNA KROČI
RYCHALTICE 1
OTEVŘENO KAŽDOU NEDĚLI
OD 11 DO 18 HODIN


